
Výroční zpráva 2012  

Ústecká komunitní nadace je první 

českou komunitní nadací, je
jíž 

kořeny sahají do roku 1993 

a druhou nejstarší n
adací tohoto typu 

ve stře
dní a východní Evropě. Své sídlo 

má v Ústí n
ad Labem.

Za dobu svého 

působení získala nadace 

od místních fi re
m 

a jednotlivců více než 

36,4 mil. K
č.

Podpořila více než 1 200 projektů 

místních neziskových organizací 

v celkové výši přes 36,5 mil. K
č.

Od roku 1993 do roku 2012 

nadace rozšířila
 svou působnost 

z okresu Ústí n
ad Labem na okresy 

Děčín, Litoměřice, Louny, Teplice 

a Ústí n
ad Labem.

Ústecká komunitní nadace je nevládní nezisková 

organizace, která usiluje o otevřené lidské společenství 

a zlepšování podmínek života v okresech Děčín, Litoměřice, 

Louny, Teplice a Ústí n
ad Labem.

Ústecká komunitní nadace toho dosahuje:

 podporováním různorodých společenství, propojováním veřejného 

a soukromého sektoru a zjišťo
váním potřeb a problémů místní 

komunity;

 spoluvytvářením prostoru, ve kterém se mohou při hledání a iniciování 

společných vizí a řešení problémů sejít o
bčané, podnikatelé, zástupci 

neziskových organizací spolu s představiteli m
ístní a státní správy;

 přispíváním k řešení dnešních i budoucích problémů získáváním 

a rozdělováním fi nančních prostředků prostřednictvím nadačních 

příspěvků do oblastí k
ultury, ekologie, vzdělávání, so

ciálních 

a zdravotních služeb a místního rozvoje.

Za 20 let své činnosti s
hromáždila 

nadační jmění ve výši sk
oro 47 mil. K

č.



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Jiří Exner
*25. 9. 1954

Vystudoval Přírodovědeckou fakultu a Právnickou fakultu 
University Karlovy. Profesní zkušenosti nabyl v aplikovaném 
výzkumu, ve veřejné správě, v neziskovém sektoru a v advokacii. 

V současné době je vedoucím ústecké pobočky významné 
pražské advokátní kanceláře Rychetský Hlaváček 
Krampera & partneři.

Žije s rodinou mezi Prahou a Ústím nad Labem.

Podílel se na založení nadace v roce 1993 a od počátku pracuje 
v jejích orgánech.

 Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 Dárcovský program . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
 Grantový program . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
 Výstupy analýzy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
 Nový grantový rámec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 Podpora neziskového sektoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
 Program Dialog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
 Finanční zpráva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
 Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

OBSAH



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

Dámy a pánové,
držíte v rukou výroční zprávu ÚSTECKÉ KOMUNITNÍ NADACE za rok 
2012. Jejím prostřednictvím bychom Vás rádi seznámili s aktivitami, kterým 
jsme se v uplynulém roce věnovali, a s výsledky, jichž jsme za přispění 
mnohých z Vás dosáhli.

Ú V O D N Í  S L O V O

Dříve ale, než se s námi ohlédnete za rutinními událostmi 
uplynulého roku, shrnutými a vyčíslenými na následu-
jících stránkách, rád bych mezi nimi zdůraznil jeden 
důležitý moment, který považujeme v pozitivním 
smyslu za přelomový. 

V nastávajícím roce 2013 oslaví naše 
nadace dvacet let svého faktického 
trvání a nepřetržité činnosti. 
Orgány nadace spolu se spřízněnými 
representanty lokálního občanského 
společenství v tomto výročí nevidí 
pouze příležitost k oslavě, ale také podnět 
k rekapitulaci, a zejména výzvu k zásadním 
rozhodnutím do budoucna.

Vezmeme-li do ruky nejen tuto výroční zprávu, ale 
i předchozí dokumentaci naší dosavadní činnosti, 
zjišťujeme, že za oněch dvacet let Ústecká komunitní 
nadace vpravdě dospěla, a vlastní činností postupně 
naplnila reálným obsahem svou identitu, vyjádřenou 
pojmově v názvu a ideově v zakladatelských dokumen-
tech. Máme za to, že náš záměr naroubovat na pozvolna 
zakořeňující kmen českých neziskových aktivit principy, 
obohacující život místních komunit zejména v ang-
losaském světě, se v uplynulých dvou desetiletích ujal. 
Neziskový sektor sám o sobě již je dostatečně života-
schopným organismem a jeho stabilizace a posílení 
již není naléhavou prioritou komunitní nadace, jak 
tomu bylo donedávna. Věříme, že naše nadace, se svým 
týmem, kontakty a prostředky, má dostatečné postave-
ní, kapacitu, znalosti, dovednosti a vůli k tomu, aby se 
mohla dále profi lovat jako komunitní nadace v úplném 
smyslu toho pojmu, tedy soustředit další úsilí k po-
vzbuzení pozvolna narůstající individuální fi lantropie 
v místním společenství, a jejího efektivního promítnutí 
do identifi kace a řešení aktuálních kolektivních potřeb. 
Pak ovšem nastal vhodný okamžik pro přehodnocení 

a dlouhodobou konsolidaci našich programových prio-
rit a jejich srozumitelnou formulaci tak, aby aktivní část 
společenství mohla s Ústeckou komunitní nadací sdílet 
její cíle, a s využitím poskytované nadační podpory je 
také sledovat a dosahovat.

V druhé polovině uplynulého roku jsme proto 
realizovali rozsáhlý projekt, pracovně označený „100 
problémů – 100 příležitostí pro ústecký region“. 
Za spolupráce stovky místně angažovaných před-
stavitelů společenského, ekonomického, kulturního 
a politického života jsme v něm identifi kovali problémy, 
jejichž řešení se pro místní společenství jeví natolik 
klíčové, že se na něm chtějí podílet soukromé zdroje, 
a navazující programové priority, rámcově defi nující 
budoucí grantovou politiku nadace. Podrobnější infor-
mace k celému projektu byly publikovány, a zveřejněny 
na internetových stránkách nadace.

Věříme, že již v nejbližší následující výroční zprávě 
shledáme všichni smysluplnost a dlouhodobou per-
spektivnost tohoto kroku. Za pomoc s realizací projektu 
nadace děkuje každému ze stovek jeho dobrovolných 
účastníků, vedle nich (a obzvláště) za fi nanční podporu 
organizacím CEE Trust a C.S. Mott Foundation a Vám 
čtenářům pak děkujeme za pozornost, kterou Ústecké 
komunitní nadaci věnujete již tím, že nahlížíte do této 
zprávy.

Jiří Exner
předseda dozorčí rady
Jiří E



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Dárcovský program

Vytváření vztahů s dárci a získávání fi nančních prostředků pro řešení dnešních i budoucích 
potřeb a priorit komunity je základním kamenem snad každé komunitní nadace. 
Naší strategií je, kromě vybudování ekonomické nezávislosti nadace, zajistit dostatečně 
širokou dárcovskou základnu především z řad fi remních a individuálních dárců, kteří v naší 
komunitě žijí, pracují nebo jinak působí. 

Academy for the 
Development of 
Philanthropy in Poland
Příspěvek na realizaci projektu 
s názvem „Matching Philanthro-
pic Interests with Community 
Needs“ podpořeným v rámci 
programu „V4 Community 
Foundation Maturity Program“. 

Fond Black & Decker 
Uvědomujeme si, že prostředí, 
ve kterém naši zaměstnanci žijí 
a  pracují, významným způso-
bem ovlivňuje úspěch společ-
nosti Black & Decker. Proto se 
naše společnost rozhodla založit 
dárcovský fond na podporu 
obecně prospěšných aktivit 

konaných na území okresu Ústí 
nad Labem. 
Black & Decker (Czech) s.r.o.

Fond CDL SYSTEM
Fond CDL SYSTEM byl založen 
členem správní rady nadace 
a spolumajitelem společnosti 
CDL SYSTEM a.s. v jedné osobě, 
již v roce 2007. Z každoročně 
vložených fi nančních prostředků 
je podporován jak rozvoj na-
dace, tak neziskové organizace, 
na jejichž činnosti se podílejí 
zaměstnanci společnosti. 
CDL SYSTEM a.s.

Fond CENTROPOL
Uchování kontinuity a historické 

paměti je to, co náš region dlou-
hodobě postrádá. Pomocí Fondu 
CENTROPOL chceme alespoň 
do určité míry přispět k větší 
sounáležitosti lidí s místem, ve 
kterém žijí. 
CENTROPOL ENERGY, a.s.

Fond HENNLICH
V roce 2005 založila fi rma 
Hennlich Industrietechnik, 
spol. s r.o. (nyní HENNLICH 
s.r.o.) dobročinný Fond HENN-
LICH, jehož základní program 
nese název „Litoměřice – live 
city jsi ty“ a je zaměřen na 
podporu aktivit mladých lidí ve 
věku 15 až 25 let na Litoměřicku. 
HENNLICH s.r.o.

Fond KS Kolbenschmidt CZ
(bývalý Fond Metal Ústí n. L.)
Se společností KS Kolbenschmidt 
Czech Republic, a.s. (do roku 
2007 Metal Ústí n. L., a.s.) spolu-
pracuje nadace již od roku 1994. 
Není tedy s podivem, že to byla 
právě tato fi rma, která si u nadace 
v roce 2003 jako vůbec první 
založila svůj dobročinný fond. 
KS Kolbenschmidt 
Czech Republic, a. s.

Fond Miroslava Dušánka
Rodina Miroslava Dušánka, 
nevidomého, který i přes svůj 
handicap dokázal žít plnohod-
notným životem, se rozhodla 
uctít jeho památku založením 
dobročinného fondu. Z fondu 
Miroslava Dušánka jdou kaž-
doročně prostředky na pomoc 
lidem se zrakovým postižením. 
IZOLACE BERAN s.r.o.

Fond Pavly a Pavla 
Redlichových
On byl včelař, ona zase členka 
rozmanitých kulturních spolků. 
Sourozenci Pavla a Pavel Red-
lichovi, na jejichž památku byl 
založen v roce 2008 fond, který 
se zaměřuje na rozvoj včelařství 
a opravy drobných kulturních 
památek. 
Eva Bärtlová a Jiří Matějka 
Martin Jonáš 
Kateřina Valešová

NAŠI DÁRCI

D Á R C O V S K Ý  P R O G R A M

Účastníci dobročinného golfového turnaje



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

Fond T-Mobile
Fond T-Mobile byl založen 
v červnu 2005 společností 
T-Mobile Czech Republic a.s., 
a stal se tak další z řady 
aktivit, kterými se T-Mobile 
prezentuje jako společensky 
odpovědná fi rma. 
T-Mobile Czech Republic a.s.

Otevřený grantový fond
Základní fond nadace, jehož 
cílem je podporovat otevřená 
grantová kola a operační progra-
my nadace, které jsou v souladu 
s jejím posláním.

DÁRCI, KTEŘÍ PŘIJALI 
POZVÁNÍ NA BENEFIČNÍ 
VEČEŘI S PANÍ MEDOU 
MLÁDKOVOU
Ad - vise s.r.o. 
AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
AZ Consult, spol. s r.o.
Ivan Beránek 
Black & Decker (Czech) s.r.o.
CENTROPOL ENERGY, a.s.
Dana a Vítězslav Kotrsovi
Jiří Exner 
Marek Fišer 
Petr Gandalovič 
Martin Hausenblas 
Ladislav Hruška 
IZOLACE BERAN s.r.o.
JIDREX s.r.o.
Jaroslav Lorenc – Bytový interiér 
Lorencovi
Jiří Madar 
Miroslava Lazarová ELBIS 
cestovní kancelář
REHABILITACE MUDr. Eva 
Lohniská
Yvett Röhrich – kadeřnický salon 
Martin Sameš 
Surgipa Medical, spol. s r.o.
Helena Vagnerová 
Josef Vejlupek 

DÁRCI, KTEŘÍ PŘIJALI 
POZVÁNÍ NA I. DOBROČINNÝ 
GOLFOVÝ TURNAJ 
Ad - vise s.r.o. 
Ivan Beránek 
Jaroslav Bierhanzl 
Phil Brennan 
CDL SYSTEM a.s.
CENTROPOL ENERGY, a.s.

Diamant Expo spol. s r.o. 
David Gainer 
Michael Kliment 
Petr Kotrs 
Brian Lablanc 
LIPKA comm s.r.o.
Matt Morgan 
ONEDESIGN s.r.o.
Joseph Pennington 
Martin Procházka 
RAVEL spol. s r.o. 
Mark Sturgeon 
Václav Štěpán 
Westrans Děčín s.r.o. 

DÁRCI, KTEŘÍ DLOUHODOBĚ 
PODPORUJÍ OTEVŘENÁ 
GRANTOVÁ KOLA A OPERAČ-
NÍ PROGRAMY NADACE
Alza.cz a.s.
Ivan Beránek 
Milan Boháček 
Alena Bošková 
Jaroslav Bukáček

Československá obchodní 
banka, a. s.
ENVIROCONT s.r.o. 
Greif Czech Republic a.s.
Jan Hadraba 
Heineken Česká republika, a.s.
Jotun Powder Coatings (CZ) a.s.
Jupiter Consulting s.r.o.
Vítězslav Kotrs 

Tomáš Krejčí 
Luděk Masopust
Martin Roman 
Petr Roubíček 
RWE Energie, a.s.
Surgipa Medical, spol. s r.o.
TBG Plzeň Transportbeton s.r.o.
Jana Zahradníčková 

Veřejná sbírka VILLA
Veřejná sbírka byla realizována 
s cílem vybavit nově postavené 
chráněné bydlení pro klienty 
s duševním onemocněním 
sdružení Fokus Labe a jejich 
rodiny.
Petr Čálek
ENERGY Ústí nad Labem, a.s.
Europa Concept CZ
Šárka Francová
Martin Lán
Hana Němcová 
Michal Polesný
Lenka Semerádová

Jarmila Stojčevská
Ivana Zdichyncová
Zdeněk Ždych
Ctibor Žežulka - ZEFRAPROJEKT
Jednotlivci, kteří poslali 
Dárcovskou sms.
Jednotlivci, kteří si zakoupili 
výrobek od občanského sdružení 
Fokus Labe.

Stipendijní fond Renesance
Máme za to, že člověk, který 
získá světový rozhled, kvalitní 
jazykové vybavení, vzdělání 
a vědomí vlastní hodnoty, má 
po návratu z ciziny zpět domů 
veškeré předpoklady se úspěšně 
zapojit do ekonomického, 
vědeckého, kulturního, spole-
čenského či politického života 
Ústecka a přispět tak k rozvoji 
své komunity. 
Martin Hausenblas
Přemysl Rohlíček
Pavel Pražák

D Á R C O V S K Ý  P R O G R A M

Benefi ční večeře s paní Medou Mládkovou



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Asociace komunitních nadací v ČR
Od roku 2006 jsme členy Asociace komu-
nitních nadací v ČR. V roce 2012 jsme se 
aktivně podíleli na vytvoření a spuštění 
webové stránky týkající se závětí. Na strán-
kách najdete například odpověď na otázku, 
k čemu je dobré mít sepsanou závěť, že je 
možné v rámci závěti odkázat část majetku 
na dobročinné účely, kdo ze slavných 
osobností minulosti i současnosti odkázal 
část majetku na dobročinnost a jak otázku 
závětí a dědění obecně upravuje současná 
legislativa. 
Více najdete na stránkách 
www.daryzezaveti.cz.

Fakulta sociálně ekonomická, 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem
Od roku 2012 jsme akreditovaným pracoviš-
těm praxe pro studenty oboru Sociální práce 

Fakulty sociálně ekonomické, Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 
S univerzitou máme za tímto účelem uza-
vřenou rámcovou smlouvu o dlouhodobé 
spolupráci. 

Ladislav Špaček, Freecom group
S panem Ladislavem Špačkem úspěšně 
spolupracujeme již sedmým rokem zejména 
při přípravě a realizaci benefi čních večeří, 
kde bychom se bez jeho rad a zkušeností 
z oblasti etikety jen těžko obešli.
 
Národní knihovna České republiky 
Naše webové stránky se staly součástí kolek-
ce českých webových stránek, které Národní 
knihovna hodlá dlouhodobě uchovávat 
a zpřístupňovat pro budoucí generace. 
Stránky zařazené do této databáze jsou 
pravidelně archivovány pro svou kulturní, 
vzdělávací, vědeckou, výzkumnou nebo 

jinou informační hodnotu za účelem doku-
mentace autentického vzorku českého webu. 
Jejich záznam je součástí České národní 
bibliografi e a katalogu Národní knihovny 
České republiky. 

Seznam.cz, a.s.
Se společností Seznam.cz, a.s. dlouhodobě 
spolupracujeme na projektu Profesní orga-
nizace, nadace a neziskové organizace, díky 
němuž máme lepší přístup k nabízeným 
produktům na tomto vyhledávači. 

Všem našim partnerům děkujeme 
za podporu.
 

NAŠI PARTNEŘI 

D Á R C O V S K Ý  P R O G R A M



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

Grantový program

Grantový program, tedy rozdělování nadačních příspěvků, chápeme především jako otevřený 
proces, ve kterém se setkává hned několik pohledů. 
Od prodloužené ruky dobročinnosti místních dárců, přes podporu projektů vybraných 
v soutěži na základě širších diskusí odborníků, až po zviditelnění přístupů nadace k věcem 
veřejným.

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

NAŠI PŘÍJEMCI NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

   Fond Black & Decker

Podpora projektů 21. otevřeného 
grantového kola (93 800 Kč)
Společnost Black & Decker 
(Czech) s.r.o. si vybrala ze žádostí 
neziskových organizací zařazených 
do zásobníku projektů 21. otevře-
ného grantového kola a podílela se 
svým příspěvkem ve výši 93 800 
korun na částečné úhradě nákladů 
spojených s níže uvedenými 
projekty. 

Asociace pomáhající lidem 
s autismem APLA Severní 
Čechy, o. s. 
Osvěta problematiky autismu 
v Ústeckém kraji a péče o rodiny 
dětí s autismem
Zajištění lokální osvěty o proble-
matice autismu a vzdělávacích 
aktivit pro rodiny dětí s autismem 
z Ústeckého kraje s cílem zlepšit 
kvalitu života rodin pečujících 
o takto postižené děti.

DOMEČEK TISÁ o.p.s.
Rodinné zázemí pomůže 
k uspokojení nejdůležitějších 
potřeb dítěte
Příspěvek na dovybavení herny 
v zařízení „Domeček“ určené 
pro zneužívané, týrané a zanedbané 
děti včetně dětí, o které se rodiče 
nemohou krátkodobě či dlou-
hodobě postarat a vyžadují tak 
okamžitou pomoc.

Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 
„Už mám kamaráda“
Podpora celoročního programu 
pravidelného setkávání, které je za-
ložené na kamarádském vztahu dětí 
a mládeže s mentálním postižením 
z Ústecka se „zdravými“ kamarády.

Sociální agentura 
Finanční gramotnost proti 
zadlužení 
Zajištění informační kampaně 
zaměřené na zvýšení povědomí 
v dluhové problematice a zákla-
dech fi nanční gramotnosti pro 
veřejnost z okresu Teplice 
a Ústí nad Labem a realizace 
kurzu fi nanční gramotnosti pro 
osoby se zdravotním postižením 
z Teplicka.

Společnost Parkinson, o. s. 
Zlepšování pohyblivosti osob 
postižených Parkinsonovou 
chorobou žijících v Ústí nad 
Labem a okolí a zabránění jejich 
vyčlenění ze společnosti seniorů
Příspěvek na zajištění celoročního 
pásma rehabilitačních cvičení pro 
osoby z Ústecka trpící Parkinso-
novou chorobou, kterým pravi-
delné cvičení dává šanci zmírnit 
a zpomalit průběh nemoci tak, aby 
zůstali co nejdéle soběstační a zapo-
jovali se do běžného společenského 
života.

Komentář
Souhrnné informace o 21. otevře-
ném grantovém kole najdete na 
straně 13.

Poradna pro mezilidské 
vztahy, o.s. (10 000 Kč)
Podpora rodin s dětmi v náhradní 
rodinné péči. 

   Fond CDL SYSTEM

Manta Ústí nad Labem, o.s. 
(10 000 Kč)
Podpora činnosti mládežnického 
oddílu potápění v roce 2013.

Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Teplice, 
občanské sdružení 
(10 000 Kč)
Zajištění činnosti žákovského 
a juniorského oddílu alpského 
lyžování v roce 2012.

Společnost Parkinson, o. s. 
Zlepšování pohyblivosti osob postižených 
Parkinsonovou chorobou

DOMEČEK TISÁ o.p.s.
Rodinné zázemí pomůže k uspokojení nejdůležitějších potřeb dítěte



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Teplice, 
občanské sdružení (15 000 Kč)
Podpora činnosti mládežnických 
oddílů sjezdového lyžování v roce 
2013.

   Fond CENTROPOL

1. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO

„Přátelé Čermné“ (20 000 Kč)
Obnova 1 ks křížku v obci 
Čermná u Libouchce
Záchrana sakrální památky – křížku 
v obci Čermná u Libouchce a to 
díky aktivitě nově vzniklého 
místního občanského sdružení.

Občanské sdružení 
pod Studencem (20 000 Kč)
Obnova výklenkové skalní 
„Johnovy kaple“ z roku 1760 
v obci Studený/Kunratice 
u České Kamenice – 2. fáze – 
restaurování obrazů
Na podkladu výsledků restaurátor-
ského průzkumu dojde k restau-
rování dochované unikátní malby 
deskového obrazu Panny Marie 
Pomocné.

Občanské sdružení pro záchranu 
a konzervaci kulturní památky 
Dolský mlýn (20 000 Kč)
Sanace objektu bývalé stáje
Sanace objektu stáje byla jednou 
z převažujících činností brigád 
v roce 2011. Podařilo se zakonzer-
vovat havarijní čelní stěnu, včetně 
dvou otvorů (jeden dveřní, druhý 
okenní). Zbývající dva (1x dveřní 
a 1x okenní) čekají na svou záchra-
nu v roce 2012.

Občanské sdružení pro záchranu 
hradu Blansko (20 000 Kč)
Zabezpečení cisternové věže
Zabezpečení cisternové (čtverhra-
nné) věže proti pádu do hloubky. 
Zabezpečení bude provedeno 
vyzděním chybějícího zdiva 
a osazením mříže.

Sousedský spolek Merboltice, o.s. 
(19 488 Kč)
Turistické značení v obci 
Merboltice, informační cedule 
u rozhledny na Strážném vrchu 
v Merbolticích
Cílem je zajistit, aby návštěvníci 
merboltické rozhledny na Strážném 
vrchu měli možnost se seznámit 
s informacemi o historii a sou-
časnosti rozhledny, která byla 

obnovena v roce 2006 a dalšími 
turistickými cíli v katastru obce.

Komentář
Ke dni uzávěrky 1. otevřeného 
grantového kola programu 
„Energie pomáhá“ 29. února 2012 
obdržela nadace 11 žádostí 
o fi nanční podporu v celkové 
požadované hodnotě 217 696 Kč. 
Po projednání žádostí hodnotící 
komisí bylo vyhověno 5 z nich. 
Podpořených 5 projektů v celkové 
výši 99 488 Kč bude realizováno 
po dobu maximálně 1 roku, a to 
od 1. dubna 2012 do 31. března 
2013.

   Fond Hennlich

8. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO

„Klub ochotníků a přátel loutko-
vého divadla“ (5 000 Kč)
Svatojánská noc pro děti
Uspořádání Svatojánské noci pro 
litoměřické rodiče s dětmi, kdy 
bude formou divadla a zábavného 
programu připomenuta tato 
starodávná tradice.

„O.s. Patria, historia, civitas“
(5 000 Kč)
Cyklus „dějiny 20. století pro-
střednictvím fi lmu“
Podpora veřejného promítání 
cyklu devíti vybraných fi lmů 
v multifunkčním prostoru Okamžik 
s cílem seznámit místní veřejnost 
s průběhem dějin a významných 
událostí druhé poloviny 20. století.

„O.s. Patria, historia, civitas“
(3 000 Kč)
Propagace portálu Kam v Lito-
měřicích
Cílem projektu je prostřednictvím 
veřejné propagace rozšířit mezi 
občany Litoměřicka povědomí 
o začínajícím informačním portálu 
www.kamvlitomericich.cz, a moti-
vovat je k tomu, aby portál využí-
vali k propagování svých vlastních 
veřejně prospěšných kulturních, 
sportovních či vzdělávacích akcí.

Agility Klub Pohoda – sdružení 
pro dítě a psa, o.s. (5 000 Kč)
Dvojzkoušky – Porta Bohemica 
Cup 2012
Uspořádáním závodů agility chce-
me zpopularizovat na veřejnosti 
tento poměrně nový sport, při 

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

Občanské sdružení pro záchranu a konzervaci kulturní památky Dolský mlýn
Sanace objektu bývalé stáje

Potápěčský klub KRAKEN LITOMĚŘICE
EKOAKCE

Hana Hojdarová 
Lanový park – „rozloučení s prázdninami“



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

kterém mají děti a mládež možnost 
aktivně trávit volný čas se svým 
psem.

Cyklistický klub Slavoj Terezín 
(5 000 Kč)
Pořízení sociálního zařízení 
pro BMX dráhu a závody BMX
Podpora vybudování mobilních 
toalet a umývárny použitelných při 
trénincích a závodech v litoměřic-
kém areálu BMX dráhy.

Gymnázium, Střední odborná 
škola a Střední odborné 
učiliště, o.p.s. (5 000 Kč)
Úsměvy napříč generacemi
Komunikace mezi mladou generací 
studentů SŠ a seniory, prostřednic-
tvím návštěv zařízení pečujících 
o seniory na území města Lito-
měřice, které budou zaměřeny 
na prohloubení péče o vzhled ve 
zralém věku, poznání zvláštností 
a rozdílností mezi generacemi 
a navození rozhovorů o životě.

Gymnázium, Střední odborná 
škola a Střední odborné 
učiliště, o.p.s. (5 000 Kč)
Výroba hraček pro litoměřické 
mateřské školy
Cílem projektu je propojit několik 
různých subjektů (mateřské 
školy a žáky studujících obor 
Nábytkářství a Aranžér) a zreali-
zovat projektovou formou výrobu 
dřevěných hraček a stavebnic, které 
najdou využití u dětí z místních 
mateřských škol. 

Hana Hojdarová (5 000 Kč)
Lanový park – „rozloučení 
s prázdninami“
Organizace sportovně-zábavného 
dne pro místní děti a mládež 
v lanovém centru zbudovaném na 
Mostné hoře.

Hana Lísalová (5 000 Kč)
S klokánkem na koně podruhé
Záměrem je pro děti z litoměřické-
ho Klokánku uspořádat vyjížďku 
na koních, zajistit kontakt se zvířaty 

(koně, kozy a ovce) a zorganizovat 
kvízovou hru zaměřenou na 
znalosti ekologie.

Alena Macasová (5 000 Kč)
Dětský tábor – Zálesácký den
Zajištění „Zálesáckého dne“, který 
bude součástí každoročního letního 
stanového tábora pořádaného pro 
členy turistického oddílu v Litomě-
řicích.

Alena Macasová (5 000 Kč)
Za střechu nad hlavou II
Pokračování úspěšného projektu 
z minulého roku zaměřeného na 
podporu tvořivosti dětí z turistic-
kého oddílu Sluníčka, kterým se 
výrobou a následným prodejem ke-
ramických výrobků podařilo získat 
fi nanční prostředky k nákupu celt 
potřebných k zajištění každoroční-
ho tábora pro litoměřické děti.

Jakub Pleyer (5 000 Kč)
Prezentace projektů architekto-
nického workshopu Archi|LTM
Podpora jednodenní akce prezen-
tující studentské projekty vzniklé 
během II. ročníku architektonické-
ho workshopu Archi|LTM široké 
veřejnosti.

Potápěčský klub KRAKEN 
LITOMĚŘICE (5 000 Kč)
EKOAKCE
Úklidová akce na pomoc jezeru 
v Píšťanech u Litoměřic proběhne 
jak na břehu, tak i pod vodou. Akce 
bude součástí celorepublikové akce 
Ekovodník s důrazem kladeným na 
účast dětí.

Sportovní klub gymnastiky 
a trampolín Pokratice-Litoměřice 
(4 000 Kč)
Mezinárodní utkání Česká 
republika – Hesensko ve skocích 
na trampolíně
Podpora tradiční sportovní akce 
v Litoměřicích pro nejlepší žáky 
a juniory ve skocích na trampolíně 
z ČR a Hesenska.

Střední škola hotelnictví, 
gastronomie a služeb, Litoměřice, 
Dlouhá 6, příspěvková organizace 
(3 000 Kč)
Přebor v přespolním běhu
Záměrem projektu je prostřednic-
tvím celostátního závodu v přes-
polním běhu přivést do Litoměřic 
studenty i z jiných částí republiky, 
a zároveň tak přimět mladé lidi 
v rámci mimoškolní výchovy 
k aktivnímu přístupu ke sportu.

Tělovýchovná jednota Slavoj 
Litoměřice občanské sdružení 
(5 000 Kč)
Vánoční show s Funky Dangers
Zajištění tradiční vánoční akce 
mající za cíl předvést obyvatelům 
Litoměřic ukázky toho, co se mladí 
tanečníci za rok naučili a seznámit 
je s kulturou street dance. Motto 
celé akce zní „pohybem proti 
pouličnímu potulování“.

Petr Vomáčka (5 000 Kč)
Středokros 2013
Zajištění cykloorientačního 
závodu doplněného o adrenalinové 
a vzdělávací aktivity pro mladé lidi 
z Litoměřic i okolí s cílem propa-
govat rozvoj pohybových aktivit 
u mládeže a zároveň poukázat na 
litoměřický region a České středo-
hoří jako na zajímavé cykloturistic-
ké destinace.

Komentář
Ke dni uzávěrky 8. otevřeného 
grantového kola programu 
„Litoměřice – Live city jsi ty“ 
23. března 2012 obdržela nadace 
20 žádostí o fi nanční podporu 
v celkové požadované hodnotě 
98 000 Kč. Po projednání žádostí 
hodnotící komisí bylo vyhověno 
17 z nich. Podpořených 17 projektů 
v celkové výši 80 000 Kč bude 
realizováno po dobu maximálně 
1 roku, a to od 15. května 2012 
do 14. května 2013. 

    Fond 
KS Kolbenschmidt CZ

„občanské sdružení 
Th e Boom“ (5 000 Kč)
Propagace a realizace 22. vánoč-
ního koncertu Th e Boom Beatles 
Revival Band and Orchestra.

Brixiho komorní soubor 
Teplice (4 000 Kč)
Podpora koncertu na podporu 
projektu „Pohlazení bez doteku“. 

Roman Dietz (5 000 Kč)
Zajištění koncertní sezóny na 
zámku Trmice.

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

Roman Dietz 
Zajištění koncertní sezóny na zámku Trmice



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Farní charita Lovosice (5 000 Kč)
Uspořádání krátkodobého relaxač-
ního výletu.

Mateřská škola Trmice, 
Lovecká 600 příspěvková 
organizace (10 000 Kč)
Pořízení interaktivní tabule s pří-
slušenstvím.

Dagmar Matoušková (10 000 Kč)
Uspořádání poznávacího pobytu 
studentů školy Trmice v Rakousku.

Nadace pro záchranu a obnovu 
Jizerských hor (5 000 Kč)
Podpora mládežnických a dětských 
organizací zaměřených na výzkum-
né práce, pozorování živočichů či 
rostlin, péči o přírodní zajímavosti, 
ekosystémy a regionální problémy 
včetně zajištění ekologické výchovy 
dětí na školách.

Římskokatolická farnost – arcidě-
kanství Ústí nad Labem (3 000 Kč)
Příspěvek na dílčí opravu historic-
kých varhan v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie. 

Sdružení Romano jasnica 
(5 000 Kč)
Podpora předškolního centra 
Šneček.

Sdružení V.T.O.M. o.s. (5 000 Kč)
Zajištění putovního táboru na řece 
Otavě vodáckému oddílu mládeže.

ÚSTECKÝ FOTOKLUB 
(10 000 Kč)
Zajištění fotografi cké a výtvarné 
činnosti zaměstnanců KS Kolben-
schmidt CZ a zajištění volnočasové 
činnosti školní mládeže zaměstnan-
ců této společnosti.

Základní škola Trmice, 
Tyršova 482 (10 000 Kč)
Zajištění zájmových kroužků 
a volnočasových aktivit dětí místní 
základní školy.

Základní umělecká škola Evy 
Randové, Ústí nad Labem, 
W. Churchilla 4, příspěvková 
organizace (5 000 Kč)
Uspořádání 45. ročníku meziná-
rodní soutěže mladých klavíristů 
do 16 let Virtuosi per musica di 
pianoforte. 

ZDRAVÍČKO (5 000 Kč)
Nákup učebních pomůcek a di-
daktických materiálů pro děti se 
zdravotním znevýhodněním.

    Fond Miroslava Dušánka

4. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO

Lucie K. z Ústí nad Labem 
(32 880 Kč)
Nákup PC vybavení a přenosné 
kamerové lupy.

Marie P. z Mostu (15 000 Kč)
Přepis učebnic a nákup pomůcek 
napomáhající k rozvoji vzdělanosti 
zrakově postižené dcery. 

Martina K. z Kadaňského 
Rohozce (25 000 Kč)
Nákup PC vybavení napomáhají-
címu k rozvoji vzdělanosti zrakově 
postižené dcery.

Komentář
V roce 2012 obdržela nadace 5 žá-
dostí o fi nanční podporu v celkové 
požadované hodnotě 167 457 Kč. 
Po projednání žádostí hodnotící 
komisí bylo vyhověno 3 z nich 
v celkové výši 72 880 Kč. 

    Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Občanské sdružení 
pod Studencem (10 000 Kč)
Zajištění vzpomínkové akce 
u příležitosti 255. výročí bitvy pod 
Studencem.

   Fond T- Mobile

7. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO

„Lenešický okrašlovací 
spolek, o.s.“ (27 000 Kč)
Restaurování oltářního obrazu
Restaurování rozměrného oltářní-
ho obrazu tak, aby mohl místním 
sloužit ještě před dostavbou 
kostelní věže, jež se zřítila v roce 
2008. 

DŽBÁNSKO, o.p.s. (25 210 Kč)
Okna do nebe
Obnova vitráží v kostele sv. Mikulá-
še v Želči, který se díky dlouhodobé 
aktivitě místních občanů a spolků 
podařilo zachránit před úplnou 
devastací. 

Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko „Údolí Zlatého potoka“ 
Kryry (17 000 Kč)
Oprava a modernizace skautské 
chaty
Dobudování tábořiště a skautské 
chaty celoročně využívané kryrský-
mi dětmi a místními spolky. 

Obec Jimlín (22 000 Kč)
Oprava kapličky Zeměchy
Rekonstrukce kaple a úprava jejího 
okolí, do které se svým dílem zapojí 
místní obyvatelé, sportovci, hasiči 
a žáci školy. 

Obec Měcholupy (23 250 Kč)
Oživujeme historii, osvětlujeme 
budoucnost
Zprovoznění unikátního hodino-
vého stroje v kostele sv. Václava 
ve Velké Černoci a osvětlení této 
dominanty obce. 

Komentář
V polovině roku 2012 byly vyplaceny 
druhé splátky nadačních příspěvků 
ve výši 114 460 Kč v rámci 7. ote-
vřeného grantového kola Fondu 
T-Mobile pro okres Louny.

8. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO

„Lenešický okrašlovací 
spolek, o.s.“ (33 600 Kč)*
Restaurování křížové cesty
Podpora svépomocné iniciativy 
k zajištění obnovy obrazů křížové 
cesty románského kostela sv. Šimo-
na a Judy v Lenešicích.

Dětská psychiatrická léčebna 
(100 000 Kč)
Vybavení společenských místností 
aneb zlepšování kvality života 
psychiatricky nemocných dětí
Zapojení zaměstnanců, rodičů 
a přátel Dětské psychiatrické léčebny 
v Lounech do zlepšení prostředí 
léčebny s cílem usnadnit dětem jejich 
zdejší pobyt již tak traumatizovaný 
odloučením od svých rodin.

Dětský domov, Základní škola 
a Střední škola, Žatec, příspěvko-
vá organizace (22 550 Kč)
Hledá se domov II.
Příspěvek na zajištění série vlastivěd-
ně-poznávacích akcí s ekologickou 
tématikou a tvořivých dílen pro děti 
z žateckého dětského domova a je-
jich kamarády s cílem posílení jejich 
vztahu k domovskému regionu.

Kulturní zařízení města 
Postoloprty, příspěvková 
organizace (10 000 Kč)
Mezigenerační setkávání 
v knihovně

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

DŽBÁNSKO, o.p.s. 
Okna do nebe



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

Podpora celoročního cyklu besed, 
soutěží a tvořivých dílen, při 
kterých dojde k setkávání mladých 
lidí se starší generací s cílem předat 
mladým zkušenosti a dovednosti 
načerpané současnými seniory.

Mateřská škola Dobroměřice, 
příspěvková organizace 
(17 000 Kč)
Třídím, třídíš, třídíme
Vybudování přístřešku sloužícího 
jako vhodné místo pro sběr 
tříděného odpadu v Mateřské škole 
Dobroměřice.

Mateřská škola Žatec, U Jezu 
2903, okres Louny (15 000 Kč)
„Brána školky otevřená“
Podpora pásma pravidelných 
tvořivých dílen pro děti předškol-
ního věku a jejich rodiče s cílem 
vzbudit zájem se i nadále zapojovat 
do života mateřské školy a obce.

Město Postoloprty (22 250 Kč)
Obnova polního křížku 
v Malnicích
Renovace polního křížku v obci 
Malnice včetně úpravy okolního 
terénu, do které budou zapojeni 
místní občané, kterým není lhostej-
ný havarijní stav této památky.

Město Postoloprty (36 000 Kč)
Obnova jasanové aleje – dolní 
Březno
Příspěvek na částečně svépomoc-
nou obnovu původní jasanové aleje 

v obci Březno, historicky spjaté 
s touto lokalitou.

Občanské sdružení „Anthericum“ 
(60 000 Kč)
Management na Stráni u Kryr
Zajištění ochranářských prací 
a zapojení veřejnosti do údržby 
stráně nedaleko obce Kryry bohaté 
na výskyt zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů.

Obec Očihov (41 800 Kč)*
NOVÉ STROMY PRO OČIHOV
Příspěvek na úpravu parku na návsi 

obce Očihov s cílem obnovit zde 
výsadbu stromů a zachovat tak 
veřejnou zeleň i pro další generace.

Obec Opočno (30 000 Kč)
Vybudování podia a parketu 
u sokolovny Opočno
Podpora společné iniciativy 
obce Opočno a místních spolků, 
která by ráda vybudovala venkovní 
areál sloužící k setkávání a konání 
kulturních a sportovních akcí pro 
místní veřejnost.

Obec Petrohrad (25 000 Kč)
Modernizace obecní knihovny 
Petrohrad
Podpora společné iniciativy obce 
Petrohrad a místních občanů, která 
by chtěla přeměnit místní knihovnu 
ve funkční a přirozené centrum 
setkávání a trávení volného času 
obyvatel obce s důrazem na rozvoj 
mezigenerační komunikace.

Rodinné a mateřské centrum 
Jonáš (30 480 Kč)
SKOKÁNEK Léčebně-zábavné 
cvičení pro předškoláky

Podpora pásma cvičení pro před-
školní děti a jejich rodiče z Podbořan 
s cílem naučit je zážitkovou formou 
jak předcházet zdravotním kom-
plikacím a vést je ke správným 
návykům.

SK Ohře (24 200 Kč) 
„CESTA K RADOSTI“
Příspěvek na zajištění aktivit spor-
tovní, kulturní a environmentální 
výchovy pro děti, mládež a jejich 
rodiče z Lounska.

Svaz tělesně postižených v České 
republice, o.s. okresní organizace 
Louny (50 000 Kč)
Den plný pohybu
Podpora nejvýznamnější akce 
integrující zdravé a zdravotně 
znevýhodněné prostřednictvím 
sportu v ČR. Akce zahrnuje 
mezinárodní silniční běh, závod 
vozíčkářů a sportovně společenské 
aktivity pro veřejnost.

Svéráz, občanské sdružení 
(16 680 Kč)
Cestou na vlak a Cestou 
k menhiru 2013

ZDRAVÍČKO
Nákup učebních pomůcek a didaktických materiálů pro děti se zdravotním znevýhodněním

Občanské sdružení pod Studencem
Zajištění vzpomínkové akce u příležitosti 255. výročí bitvy pod Studencem



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Příspěvek na péči o původní 
ovocné aleje se záměrem navázat 
na úsilí našich předků a pokračovat 
v tradici výsadby alejí a rozvoje 
ovocnářství ve volné krajině.

Tělocvičná jednota 
Sokol Dobroměřice (46 000 Kč)
Společně pro „pevnou půdu 
pod nohama“
Podpora svépomocné iniciativy 
o rekonstrukci podlahy v klubovně 
místní sokolovny, která tvoří základ 
společensko-kulturního života obce 
Dobroměřice.

Tělocvičná jednota Sokol 
Dobroměřice (28 200 Kč)
Kombinovaný „příobecní“ tábor 
s názvem „Za humny jsou věci 
nepoznané…“
Příspěvek pro místní sdružení 
na realizaci tábora pro děti 
z Dobroměřic s cílem umožnit 
jim plnohodnotně strávit část 
letních prázdnin v místě, kde žijí 
a poznat v  jeho okolí, to co ještě 
z jeho historie, tradic a zajímavostí 
přírody ještě nepoznali.

VOŽEKOVO sdružení 
(31 800 Kč)*
Letnice 2013
Obnova pohanské a později 
křesťanské tradice slavení Letnice 
v obci Košťice.

Za záchranu kostela sv. Jiljí, 
občanské sdružení (40 000 Kč)*
Obnovení podlahy v kostele 
sv. Jiljí
Renovace podlahy kostela v Libyni 
představující další krok k jeho 
postupné proměně v unikátní 
vitrážové muzeum.

Za záchranu kostela sv. Jiljí, 
občanské sdružení (40 000 Kč)
Klavinova a festivalový den 2013
Podpora kulturně-společenského 
festivalu zaměřeného na ukázku 
tvořivosti místních obyvatel 
a pořádaného za cílem zviditel-
nění a podpory potřebných oprav 
v kostele sv. Jiljí, o jehož záchranu 
sdružení usiluje.

Základní škola J. A. Komenského 
Louny, Pražská 101, příspěvková 
organizace (62 060 Kč)*
„Školní zahrada – oáza vzdělávání 
a odpočinku“

Vybudování a proměna školní 
pozemku v permakulturní zahradu 
s přírodní učebnou, a to za přispění 
dobrovolnické práce rodičů, přátel 
a zaměstnanců školy.

Základní škola Louny, 
Přemyslovců 2209, příspěvková 
organizace (20 100 Kč)
Děti lounským aneb hudba 
pro všechny
Příspěvek na zajištění pravidelné 
hudební produkce dětí z lounské 
základní školy určené pro obyvatele 
lounského domova pro seniory 
a dlouhodobé pacienty místní 
nemocnice s cílem využití hudby 
jako prostředku mezigenerační 
komunikace.

Základní škola Louny, Přemyslov-
ců 2209, příspěvková organizace 
(27 000 Kč)
Spolu ve zdravé komunitě (nejen) 
ve sportu
Realizace pásma sportovních 
aktivit, kterými chce základní 
škola v Lounech naplnit myšlenku, 
že společnými zážitky získanými 
při sportování lze přispět k větší 
toleranci, začlenění a zlepšení 
vztahů mezi spolužáky.

Základní škola Ročov, okres 
Louny (23 000 Kč)
Ročovské keramické dílny pro 
děti, rodiče, přátele školy a veřej-
nost z Ročova a okolí
Zapojení dětí, rodičů i veřejnosti 
z Ročova a okolí do tvořivých dílen 
spojených s výrobou keramiky, 
při kterých by měli místní občané 
příležitost se potkávat, poznávat 
se, sdílet společné zážitky a hravou 
formou předávat mladším řemeslné 
dovednosti.

Zvelebovací spolek Boleslava 
Jablonského o. s. (42 280 Kč)
Generální oprava věžních hodin 
na věži chrámu Povýšení sv. Kříže 
v Radonicích nad Ohří
Cílem projektu místní občanské 
iniciativy usilující o zvelebení obce 
Radonice je rekonstrukce věžních 
hodin místního kostelního chrámu, 
tak aby mohly všem ukazovat čas 
minimálně další století.

Komentář
Do 8. otevřeného grantového kola 
programu Fond T-Mobile pro okres 
Louny bylo přihlášeno celkem 60 
žádostí o fi nanční podporu v celkové 
požadované hodnotě 3 477 712 Kč. 
Po projednání žádostí hodnotící 
komisí bylo vyhověno 26 z nich. 
Podpořených 26 žádostí v celkové 
výši 1 000 000 Kč bude realizováno 
po dobu maximálně 12 měsíců, a to 
od 1. prosince 2012 do 30. listopa-
du 2013. 

*)  Nadační příspěvky rozdělené do dvou 
splátek. Podpořeným neziskovým organi-
zacím byly vyplaceny v roce 2012 první 
splátky nadačních příspěvků v celkové výši 
895 000 Kč, druhé splátky ve výši 105 000 Kč 
budou vyplaceny v polovině roku 2013.

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

„Aktivní rodina, o. s.“ 
Letní Shakespearovské slavnosti v Dubí



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

   Otevřený grantový fond

21. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO

„Aktivní rodina, o. s.“ (12 652 Kč)
Letní Shakespearovské slavnosti 
v Dubí
Příspěvek na realizaci prázdni-
nového týdenního workshopu 
v Dubí, v rámci kterého skupina 
dětí a mládeže z Ústecka a Teplicka 
nazkouší Shakespearovsky laděné 
ochotnické představení, jež v zá-
věru premiérově představí místní 
veřejnosti.

„Přátelé Čermné“ (9 000 Kč)
Kulturně společenská tradice 
v kostele sv. Mikuláše  
Podpora předvánočního koncertu 
v kostele sv. Mikuláše v Čermné, 
který se během pár let stal v regio-
nu velmi vyhledávanou společen-
sko kulturní akcí, jež bude letos 
doplněna i o výstavu s podtitulem 
„Jak se kdysi žilo u nás v Čermné“.

„Trautzlova umělecká společnost“ 
(15 000 Kč)
CD s hudbou autorů Teplicka
Natočení a vydání CD s dosud 
nepublikovaným repertoárem z děl 
historických i současných skladate-
lů působících na Teplicku (Joachim 
Cron, Jakob Trautzl, Jan Zástěra, 
Lukáš Trnečka).

Anima Úštěk o.s. (18 500 Kč)
Jurta u bílých jelenů – lesní klub 
(řešení vytápění)
Příspěvek na pořízení kamen do 
prostoru jurty umístěné na louce 
za Úštěkem umožňující zahájit 
prodlouženou sezonu cyklu pravi-
delných aktivit v lesním klubu pro 
místní předškolní děti a jejich rodiče.

Asociace pomáhající lidem 
s autismem APLA Severní 
Čechy, o. s. (20 000 Kč)
Osvěta problematiky autismu 
v Ústeckém kraji a péče o rodiny 
dětí s autismem

Zajištění lokální osvěty o proble-
matice autismu a vzdělávacích 
aktivit pro rodiny dětí s autismem 
z Ústeckého kraje s cílem zlepšit 
kvalitu života rodin pečujících 
o takto postižené děti.

DOMEČEK TISÁ o.p.s. 
(20 000 Kč)
Kdo si hraje, nezlobí a rozvíjí se
Příspěvek na rekonstrukci a do-
vybavení společenského prostoru 
v zařízení „Domeček“ určenému 
pro zneužívané, týrané a zane-
dbané děti včetně dětí, o které se 
rodiče nemohou krátkodobě či 
dlouhodobě postarat a vyžadují tak 
okamžitou pomoc.

DOMEČEK TISÁ o.p.s. 
(20 000 Kč)
Rodinné zázemí pomůže k uspo-
kojení nejdůležitějších potřeb 
dítěte
Příspěvek na dovybavení herny 

v zařízení „Domeček“ určené pro 
zneužívané, týrané a zanedbané 
děti včetně dětí, o které se rodiče 
nemohou krátkodobě či dlou-
hodobě postarat a vyžadují tak 
okamžitou pomoc.

Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 
(20 000 Kč)
„Už mám kamaráda“
Podpora celoročního programu 
pravidelného setkávání, které je za-
ložené na kamarádském vztahu dětí 
a mládeže s mentálním postižením 
z Ústecka se „zdravými“ kamarády.

KČT ŠLUKNOV (20 000 Kč)
Táta, máma a já v SEVERNÍm 
KRÁLOVSTVÍ ZÁZNAMNÍK
Příspěvek na tisk turistického 
průvodce mikroregionu SEVER pro 
rodiny s dětmi ve formě interak-
tivní vandrovní knížky motivující 
k soustavné celoroční turistické 
činnosti a podporující zájmovou 
vzdělávací činnost.

Mateřské centrum Sluníčka 
(20 000 Kč)
Miniškolka rozšířená
Zřízení odpočinkového koutku 
v mateřském centru ve Všebořicích, 
kterým se umožní vyhovět potřebám 
ústeckých rodičů o umístění dětí 
školního a předškolního věku do mi-
niškolky i v odpoledních hodinách.

Romské sdružení „Indigo Děčín“ 
(20 000 Kč)
Hravé vaření 
Zajištění celoročního provozu 
kroužku výuky vaření pro děti 
a mládež ze sociálně slabých rodin 
z Boletic s cílem naučit je základům 
přípravy jídel a správného stolování 
a nastartovat u nich hravou formou 
smysl pro hospodárnost.

Romské sdružení Čačipen 
(20 000 Kč)
Doučování a školní příprava dětí 
v sociálně vyloučené lokalitě
Příspěvek na zajištění doučování 
a školní přípravy dětí a mládeže 

ze sociálně vyloučených lokalit ve 
městě Krásná Lípa a jejich zapojení 
do pravidelných volnočasových 
aktivit s cílem dopomoci jim 
k úspěšnému zvládnutí školní 
výuky a předejití tak jejich odchodu 
do praktických škol.

Sdružení na podporu pěstoun-
ských rodin – PAMPELIŠKA, o. s. 
(15 468 Kč)
Knihovna pro tři generace
Zkvalitnění péče a rozšíření 
nabídky služeb pro seniory ve 
venkovské multifunkční knihovně 
v Podsedicích.

Sdružení na podporu pěstoun-
ských rodin – PAMPELIŠKA, o. s. 
(11 380 Kč)
Prázdninové putování za poklady 
Zajištění pásma odpoledních 
volnočasových aktivit v přírodě pro 
děti a mládež z Podsedicka.

Sociální agentura (13 800 Kč)
Finanční gramotnost proti 
zadlužení  
Zajištění informační kampaně 
zaměřené na zvýšení povědomí 
v dluhové problematice a základech 
fi nanční gramotnosti pro veřejnost 
z okresu Teplice a Ústí nad Labem 
a realizace kurzu fi nanční gramot-
nosti pro osoby se zdravotním 
postižením z Teplicka.

Společnost Parkinson, o.s. 
(20 000 Kč)
Zlepšování pohyblivosti osob 
postižených Parkinsonovou 
chorobou žijících v Ústí nad 
Labem a okolí a zabránění jejich 
vyčlenění ze společnosti seniorů
Příspěvek na zajištění celoročního 
pásma rehabilitačních cvičení pro 
osoby z Ústecka trpící Parkinso-
novou chorobou, kterým pravi-
delné cvičení dává šanci zmírnit 
a zpomalit průběh nemoci tak, aby 
zůstali co nejdéle soběstační a zapo-
jovali se do běžného společenského 
života.

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

Mateřské centrum Sluníčka 
Miniškolka rozšířená



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Středisko ekologické výchovy 
SEVER Litoměřice, o.p.s. 
(20 000 Kč)
Ekologie pro všechny
Podpora spektra aktivit zážitkové 
pedagogiky pro děti předškolního 
věku, školáky, dospělé a seniory 
z Litoměřicka snažící se o osvětu 
ve vztahu k ochraně životního 
prostředí s akcentem na ochranu 
místní fauny.

Svaz c.k.vojenských vysloužilců 
zemí Koruny české (20 000 Kč)
Úprava hrobů padlých a zemře-
lých vojáků v první světové válce, 
na hřbitově města Šluknov  
Příspěvek na obnovu vojenských 
hrobů z období první světové 
války na šluknovském hřbitově 
s cílem obnovení důstojnosti těchto 
čestných hrobů a zachování této 
kulturní památky.

TS Avalanche (18 000 Kč)
Soutěžní rok Taneční skupiny 
Avalanche – personální zajištění
Příspěvek na celoroční zajištění 
trenérské činnosti pro ústeckou 
začínající taneční skupinu za úče-
lem jejich motivace k další činnosti 
a ocenění jejich dlouhodobého 
a dobrovolnického úsilí o rozvoj 
moderních pohybových aktivit ve 
prospěch místní mládeže.

usti.nl, o.s. (20 000 Kč)
usti.nl networking  
Příspěvek na zajištění rozjezdu 
nově se utvářející sítě aktivních 
občanů, občanských iniciativ 
a neziskových organizací v Ústí 
nad Labem usilující o propojení, 
posilování a vzájemnou koordinaci 
aktivit řady již existujících místních 
občansky angažovaných aktérů, 
které spojuje úsilí o zlepšení života 
ve městě Ústí nad Labem.

Komentář
Do 21. otevřeného grantového kola 
bylo přihlášeno celkem 73 žádostí 
o fi nanční podporu od neziskových 
organizací z okresů Děčín, Lito-

měřice, Teplice a Ústí nad Labem, 
žádající v součtu 1 375 897 Kč. Po 
projednání žádostí hodnotící komisí 
bylo vyhověno 20 z nich. Podpo-
řených 20 projektů v celkové výši 
353 800 Kč bude realizováno po 
dobu maximálně 12 měsíců, a to od  
1. července 2012 do 30. června 2013. 
Finanční prostředky rozdělené 
v rámci 21. otevřeného grantového 
kola pocházely z výnosů příspěvku 
Nadačního investičního fondu, 
z darů společností Jotun Powder 
Coatings (CZ) a.s., která se stala 
pro toto grantové kolo generálním 
partnerem, Black & Decker 
(Czech) s.r.o., Envirocont s.r.o. a dal-
ších místních fi rem a jednotlivců.

PROJEKTY PODPOŘENÉ 
Z OTEVŘENÉHO GRANTO-
VÉHO FONDU NA ZÁKLADĚ 
INDIVIDUÁLNÍCH DOHOD 
S DÁRCI FINANČNÍCH PRO-
STŘEDKŮ

Demosthenes, o.p.s. (12 334 Kč)
Zajištění činnosti canisterapie 
v dětském centru komplexní péče 
DEMOSTHENES v roce 2013, a to 
pro děti se zdravotním postižením 
a děti ohrožené ve vývoji z ústecké-
ho regionu.

Demosthenes, o.p.s. (20 000 Kč)
Zajištění komplexní péče 
DEMOSTHENES v roce 2013.

Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace (500 Kč)
Zakoupení cen pro uživatele 
Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Severní Terasa.

Michal M. (24 990 Kč)
Věcný dar v podobě notebooku 
SONY VAIO za účelem rozvoje 
vzdělanosti zrakové postiženého 
příjemce.

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

Svaz c.k.vojenských vysloužilců zemí Koruny české
Úprava hrobů padlých a zemřelých vojáků v první světové válce, na hřbitově města Šluknov  

Zoologická zahrada Ústí nad Labem
Vybudování nového domova pro ústecké gepardy

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s. 
Ekologie pro všechny



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

Sdružení pro vzdělávání komunit 
(65 000 Kč)
Zajištění vybraných činností 
programu „Dialog“.

Zoologická zahrada Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace 
(1 000 000 Kč)
Vybudování nového domova pro 
ústecké gepardy.

PROJEKT ČTENÍ POMÁHÁ

Demosthenes, o.p.s. (100 000 Kč)
Se zvířátky do pohádky aneb pes 
a kůň pro zdraví
Zajištění dětem se zdravotním 
postižením či dětem ohroženým ve 
vývoji kontakt se speciálně vycviče-
ným psem a speciálně vycvičeným 
koněm s cílem podpořit celkový 
vývoj dětí.

Klub pro 3 generace, o.s. (60 000 Kč)
Pohádková babička, pohádkový 
dědeček
V rámci projektu bude vybráno 
několik dobrovolníků z řad seniorů, 
kteří projdou krátkým vzdělávacím 
cyklem zaměřeným na získání 
základních vědomostí a dovedností 
v oblasti práce s dětskou literaturou. 
Tyto „pohádkové babičky“ či „po-
hádkoví dědečkové“ pak své nově 
nabyté kompetence uplatní při 
pravidelných společných čteních 
dětem v rámci Klubu.

Občanské sdružení CESTA 
NADĚJE (50 000 Kč)
„Opárenský mlok II.“
Vyčištění okolí Milešovského 
potoka dobrovolníky a studenty ze 
Střední odborné školy technické 
a zahradnické Lovosice a studenty 
OA, SOŠG, Středního odborného 
učiliště Chomutov.

Občanské sdružení pod Studen-
cem (100 000 Kč)
„Dozvuky bitvy u Kolína roku 
1757 v severních Čechách“. 
Vzpomínková akce ke 255. výročí 
rakousko-pruských bojů, které 
proběhly v roce 1775. Pietní uctění 
památky padlých vojáků spojené 
s požehnáním obnoveného kříže 
sv.  Michaela z r. 1779.

VEŘEJNÁ SBÍRKA VILLA

Fokus Labe (362 000 Kč)
Vybavení objektu nově postavené-
ho chráněného bydlení situovaného 
v ulici Tichá 394/10, Ústí nad 
Labem – Všebořice určeného 
klientům s duševním onemocně-
ním a jejich rodinám. 

    Stipendijní fond 
Renesance

2. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO

Milan Fric (37 700 Kč)
Financování nákladů se studijním 
pobytem ve Velké Británii na 
University of Manchester, School 
of Law.

Barbora Fryčová (25 000 Kč)
Financování nákladů spojených 
s jednosemestrálním studijním 
pobytem ve Slovinsku na University 
of Primorska, Faculty of Tourism 
Studies Portorož.

Pavel Matoušek (25 000 Kč)
Financování nákladů spojených 
s jednosemestrálním studijním 
pobytem ve Finsku na Th e Arts 
Academy, Turku University of 
Applied Sciences.

Jitka Novodomská (25 000 Kč)
Financování nákladů spojených 
s dvousemestrálním studijním 
pobytem v Německu na Technische 
Universität Dresden.

Ondřej Soukup (74 500 Kč)
Financování nákladů spojených 
s ročním studijním pobytem na 
střední škole na Isle of Wight ve 
Velké Británii.

Jitka Taušová (90 000 Kč)
Financování nákladů spojených 
s jednosemestrálním studijním 
pobytem ve Velké Británii na 
Brunel University, School of Social 
Sciences.

Mariana Vahalová (75 000 Kč) 
Financování nákladů spojených se 
studijním pobytem v Austrálii na 
Griffi  th University in Brisbane.

Klára Vostiňáková (36 000 Kč)
Financování nákladů spojených 
s jednosemestrálním studijním 
pobytem v Rakousku na FH Wien 
University of Applied Sciences of 
WKW.

Komentář
Do 2. otevřeného grantového kola
Stipendijního fondu Renesance
bylo k datu 27. října 2011 přijato
celkem 17 žádostí o stipendium 
v požadované hodnotě téměř 
1 ¼ milionu Kč. 

K ústním pohovorům konaným 
30. listopadu 2011 postoupilo 
deset nejlepších žadatelů, kteří před 
hodnotící komisí představili a obha-
jovali záměr svého studijního pobytu 
v zahraničí. 

Na základě pohovorů bylo hod-
notící komisí navrženo a následně 
správní radou Ústecké komunitní 
nadace schváleno udělit celkem 
osmi žadatelům příslib stipendia 
k podpoře jejich studia v zahraničí 
v období 2. pololetí/semestru školní-
ho roku 2011/2012 a školním roce 
2012/2013, a to v souhrnné částce 
388 200 Kč.

Mariana Vahalová
Griffi  th University in Brisbane

Ondřej Soukup
Střední škola na Isle of Wight ve Velké Británii



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

V Ý S T U P Y  A N A L Ý Z Y  „ 1 0 0  P R O B L É M Ů    1 0 0  P Ř Í L E Ž I T O S T Í “

1. MOJE OBEC, MŮJ KRAJ, MŮJ DOMOV
Velká část příběhů se věnovala vztahu 
k místu, budování patriotismu, hledání 
identity ve vykořeněném regionu, zlepšování 
jeho mnohdy špatné pověsti. 

2. TADY TO ŽIJE!
Ruku v ruce s tím byl v příbězích kladen dů-
raz na vnášení života do měst a obcí a vytvá-
ření příjemné atmosféry nejrozmanitějšími 
příležitostmi ke kulturním, sportovním či 
relaxačním aktivitám umožňujícím obča-
nům společné trávení jejich volného času. 

3. NAŠE OBEC  NAŠE VĚC
A do třetice se v příbězích vztažených k mís-
tu objevovalo téma efektivního fungování 
správy věcí veřejných, zájmu a starosti lidí 
o veřejný prostor a vedení dialogu občanů se 
samosprávou.

4. BUDU DOBRÝ, BUĎME DOBŘÍ
Jiné příběhy byly cíleny do nitra každého 
z nás, obsahovaly apel na slušnost a posilo-
vání odpovědnosti jednotlivce, na motivaci 
a aktivizaci lidí k občanské angažovanosti.

5. ŽIJEME SPOLU
Rovněž mezilidské vztahy byly častým 
tématem příběhů, ať už šlo o vazby v rodině 
či partnerství, vztahy mezigenerační, soused-
ské či vztahy k menšinám.

6. MLADÝM OTEVŘENO
Příběhy zaměřenými na budoucnost se 
prolínala potřeba investovat do mladé 
generace, podporovat její zdravý růst a při-
pravovat ji pro aktivní život, nabídnout jí 
kvalitní vzdělání a příležitosti adekvátního 
pracovního uplatnění.

7. UDRŽITELNÁ BUDOUCNOST
V neposlední řadě v sobě příběhy nesly téma 
udržitelnosti, ať už v podobě koncepčnosti 
a odbornosti ve strategickém rozhodování či 
v uváženosti lidských kroků k sobě, společ-
nosti i životnímu prostředí.

Na základě vytvoření tohoto obrazu byl naformulován zcela nový grantový rámec nadace, který najdete na 
straně 20. Stovky podnětů, příkladů a návrhů řešení k problémům identifi kovaným v rámci výzkumu jsme 
uspořádali do celkem sedmi tematických okruhů. Ty podle nás vykreslují společnou myšlenkovou mapu 
tak, jak jsme jí porozuměli z příběhů respondentů analýzy.

Výstupy analýzy „100 problémů – 100 příležitostí“

Poprvé ve své dvacetileté historii jsme, po vzoru amerických a kanadských komunitních 
nadací, realizovali rozsáhlou analýzu „100 problémů – 100 příležitostí pro ústecký region“ 
s cílem poskytnout unikátní pohled na stěžejní problémy našeho regionu. Pohled, který se 
vymyká existujícím rozvojovým a strategickým dokumentům a procesům. Pokusili jsme se 
vytvořit kvalitativní obraz o místních prioritách prezentovaných aktivními občany, nikoli 
institucemi. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

V Ý S T U P Y  A N A L Ý Z Y  „ 1 0 0  P R O B L É M Ů    1 0 0  P Ř Í L E Ž I T O S T Í “

„NEJSME PATRIOTI, 
PROTOŽE JSME K TOMU 
NEBYLI VYCHOVÁVÁNI.“

Přemýšlím-li o problémech Ústeckého 
kraje, stále častěji narážím na fakt, 
že mezi příčiny celé řady problémů 
regionu patří vzdělanostní struktura 
obyvatelstva. V roce 1993 byl podíl 
obyvatel starších 15 let s vysokoškol-
ským vzděláním v Ústeckém kraji 
nejnižší v ČR (4,4 %) a za průměrem 
ČR (bez Prahy) zaostával o 2 %. 

V roce 2011 měl Ústecký kraj sice již 
8,7 % vysokoškoláků, ale za celore-
publikovým průměrem zaostával 
o cca 6 %. A já se ptám, jak je možné, 

že se ostatní regiony od nás dlouho-
době vzdalují? 

Je to tím, že je v kraji málo vzděláva-
cích institucí? Nebo lidé s vysokoškol-
ským vzděláním nenajdou v regionu 
odpovídající práci? Nebo snad je to 
tím, že lidé nemají k našemu regionu 
vztah a raději odchází? 

Na tyto otázky se těžko hledá 
odpověď. Pokud bych byla v roli 
Ústecké komunitní nadace, zaměřila 
bych se na výchovu dětí a utváření 
jejich vztahu k regionu. To však 
nelze bez toho, že bychom se zároveň 
věnovali edukaci učitelů současných 
i budoucích, aby i oni získali pevný 

a upřímný vztah k Ústeckému kraji 
a tento dokázali předávat dětem ve 
škole. Vždyť kolik významných osob-
ností, významných míst, přírodních 
krás, ale i technických zajímavostí, 
o kterých mnozí ani neví, je spojeno 
s tímto regionem. Jak potom mohou 
být bez těchto znalostí na toto místo 
hrdí? 

Iva Ritschelová 
Bývalá rektorka Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem, v současné době předsed-
kyně Českého statistického úřadu 
a ústecký patriot.   

„INDUSTRIÁLNÍ MINULOST 
MĚSTA NEMUSÍ BÝT JEN ZÁTĚŽ 
ALE SAMA O SOBĚ PŘEDSTAVUJE 
HODNOTOU.“

Mám pocit, že naše město je ve fázi 
destrukce, že se snažíme krátkozrace 
něco zbořit, aniž bychom to nahradili 
adekvátní hodnotou. Bojujeme kvůli 
tomu s rozličnými investory od rad-
nice, přes univerzitu po developery. 
Ale mně osobně by více vyhovovalo, 
kdybychom se dostali do fáze budová-
ní, do fáze kreativní spolupráce.

Mám zkušenost z Drážďan 
z „NeuStadtu“, kde město delegovalo 
část svých odpovědností za různá 
prostranství na občanskou společnost. 
Radnice přeci nemusí dělat všechno. 

Tím pádem se město stalo pro místní 
lidi skutečným partnerem a ve fi nále 
vychází péče o veřejný prostor 
mnohem levněji, protože místní lidé 
získávají další fi nanční prostředky 
z jiných zdrojů, shánějí si sponzory 
a hlavně, dělají ho mnohem zají-
mavější. Najednou se žije v ulicích. 
Z nejrůznějších dvorů vznikají 
dětská hřiště, kde ze starého sklepení 
vybombardovaného domu vznikne 
originální podzemní prolézačka. 
Pouliční lampy tam vypadají jako 
sova nebo kočka. 

To by bylo skvělé, kdyby fungovalo 
i tady. Podívejme se například na sila 
Setuzy, dominantu, kterou každý, 
kdo přejede přes most, vidí. Zdají se 
nejspíš většině lidí nevzhledná, ale 

mají svou historickou a technickou 
hodnotu, jsou republikovým uniká-
tem, jen jejich obří potenciál umět 
využít. Ústí nad Labem bylo a je 
průmyslové město. Nikdy jsme nebyli 
lázeňský střediskem s promenádami. 
Důležité je najít pozitivní vztah 
k industriální minulosti tohoto místa. 
Bohužel o její hodnotě téměř nikdo 
nepřemýšlí.

„Jestliže dáme lidem možnost 
spolupodílet se na utváření města 
a na místo boje se dostaneme do fáze 
tvořivosti a spolupráce, pak jsme 
schopni z Ústí nad Labem vytvořit 
unikátní město se svou osobitou 
architekturou a geniem loci.“

Martin Krsek
Novinář, historik, publicista. 
Za novinářskou práci získal několik 
ocenění. Do paměti mnohých se 
však zapsal jako popularizátor 
regionální historie. Podílí se na 
aktivitách Muzea města Ústí nad 
Labem. 

„PASIVITA MŮŽE BÝT 
NEBEZPEČNÁ.“

Co mne v poslední době trápí je 
pasivita lidí. A to možná až ne-
bezpečná pasivita, která umožnila 
uchopit veřejný prostor mnohdy lidem 
nevalné pověsti a chabého společensky 
prospěšného výkonu. 

Ale ona pasivita má mnoho podob. 
I v našem sdružení pociťujeme 
zahlcenost právě těch, kteří mají co 
nabídnout a malou obecnou angažo-
vanost. Pořádáme například konfe-

renci, přihlásí se osmdesát lidí a na 
konec jich přijde šedesát a přitom si 
myslím, že téma připravenosti 
na krizové situace bylo zajímavé 
a přínosné pro zvané hosty. 

Na druhou stranu si říkám, že je 
to vlastně v pořádku a že úloha 
neziskových organizací je podněcovat 
a burcovat. Že se musíme snažit 
udržet aktivitu lidí a zejména mla-
dých lidí a nevzdat to. Asi musíme 
slevit z kvantity a představ o velkých 
krocích, ale měli bychom být schopni 
udržet kvalitu a neustále dávat lidem 

naději a šanci být aktivní a ukazovat 
pozitivní příklady.  

Lenka Černá 
Dlouholetý leader neziskových 
organizací v Ústí nad Labem. 
V roce 1999 spoluzaložila Dobrovol-
nické centrum, o.s., kde je ředitelkou 
a předsedkyní Rady. Intenzivně se 
zaobírá propagací dobrovolnictví.   



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

V Ý S T U P Y  A N A L Ý Z Y  „ 1 0 0  P R O B L É M Ů    1 0 0  P Ř Í L E Ž I T O S T Í “

„V OSTATNÍCH MĚSTECH 
PARKY ROZHODNĚ NEZEJÍ 
PRÁZDNOTOU.“

V Ústí je nedostatek míst pro 
alternativní sportovní vyžití. Kdo 
nehraje fotbal, hokej nebo tenis, má 
smůlu. Škoda. Je to jeden z aspektů, 
které vyhánějí moje vrstevníky pryč 
z města. Posledního půl roku jsem 

strávila v Barceloně, která by v tomto 
ohledu mohla být vzorem. Je to město 
stvořené pro lidi, pro aktivní lidi, pro 
lidi, kteří se sportem odreagovávají 
od školních a pracovních povinností. 
Na každém rohu narazíte na malé 
pouliční sportoviště s jednoduchými 
posilovacími stroji, po centru jsou 
roztroušené funkční pinčesové stoly 
a hřiště pro petanque, ve městě a jeho 
okolí bylo postaveno několik skate-
parků. Vše je non-stop k dispozici 
a nutno říct, že obyvatelé města této 
možnosti hojně využívají, za každého 
počasí.

V Ústí nad Labem býval skatepark, 
ale jeho dezolátní stav znemožňuje 
bezpečné využívání. V sousedních 
Teplicích na tom nejsou lépe, situace 
v regionu je v tomto ohledu tristní. 
Poptávka po funkčních skatových 
prostorách je přitom nasnadě. Pod 
petici Za nový skatepark v Ústí nad 
Labem se podepsalo již bezmála tisíc 
lidí. Fungující skatepark je v dnešní 
době, kdy se vážně uvažuje o zařazení 
tohoto sportu na příští Olympijské 
hry, součástí standardního městského 
zázemí. Důkazem je stále se rozšiřu-
jící síť českých skateparků. Namátkou 
zmiňme například moderní skatepark 
v Chomutově či nově otevřenou 
skatehalu v rozlohou výrazně menším 

Ústí nad Orlicí. Spousta skateparků 
vznikla díky dotacím EU. Využi-
telnost takového prostoru je větší, 
než se může zdát. Poskytne zázemí 
nejen pro skate, ale i in-line, BMX 
a koloběžky. V ostatních městech 
lze ověřit, že parky rozhodně nezejí 
prázdnotou.  

Klára Žitňanská 
Navštěvovala základní uměleckou 
školu Evy Randové, kde si vybu-
dovala vztah k výtvarnému umění 
a postupně k fotografi i, kterou 
v současné době studuje na Filmo-
vé a televizní fakultě AMU v Praze. 
Za sebou má již několik svých 
výstav, z nichž jednu podpořila 
i Ústecká komunitní nadace.   

„DOSTAŇME DO ŠEDÝCH 
ULIC MĚSTA UMĚNÍ.“

Určitě je jedním z problémů šeď 
města Ústí nad Labem, ale i šeď, 
která je v místních lidech. Všude 
kolem sebe máme spousty betonových 
ploch, mosty, podchody a jsou šedé. 
Třeba v Německu je to jiné. Každý 
takový volný prostor je využitý. Je to 
vlastně umění v ulicích. A to město je 
najednou barevné, hravé. Žije úplně 
jinou atmosférou. 

To kdyby se podařilo, dostalo umění 
do ulic. Mohou to být jenom sololi-
tové desky někde v podchodu, kde se 
budou vystavovat nějaká dílka. Může 
to být pomalovaný most nějakým 
zajímavým motivem. Ale všechno by 
to mělo směřovat k tomu, abychom 
na město byli hrdí. 

Jsem přesvědčený o tom, že jestliže 
se nám podaří dostat do šedých ulic 
města umění v podobě venkovních 
galerií či barevných prostranství, 
pak se lidé tady budou cítit dobře 
a pomalu začnou měnit svůj vztah 
k městu, protože bude něčím výjimeč-
né a bude jejich.

Tomáš Jelínek Sake 33 
Známý graffi  ti writer a propagátor 
umění v ulicích tzv. street art. 
Graffi  ti poprvé poznal na přelomu 
let 1988/89. Postupně se vypra-
coval mezi první české graffi  ti 
writers s uznáním nejenom v ČR, 
ale i v zahraničí. Je průkopník ve 
vyjednávání legálních ploch pro 
toto umění. V roce 2002 vyzdobil 
v Praze tramvaj s nápisem „Karlín 
žije dál“.

 „KDE SE TO V NÁS LIDECH 
BERE.“

Když se zamyslím, co se mne aktuálně 
v mém okolí nejvíce dotýká, tak to 
budou vztahy lidí k životu. Například 
ve vztahu rodičů k dětem bohužel 
poslední dobou pozoruji naprostou 
absenci důsledné výchovy.  

Kapitolou samo pro sebe jsou pak 
vztahy lidí k majetku, projevující se 
drobnými krádežemi a vandalstvím. 
Někdo nám například na hřbitově 
nedávno urazil rohy od hrobky. A já 
se ptám, proč lidi ničí i takové věci, 
vždyť jim ti zemřelí přece nic neudě-
lali. Kde se to v nás lidech bere? Ta 
lhostejnost, bezohlednost a naprostá 
neslušnost k blízkým i veřejnému 
prostoru.

U vztahů k zaměstnavateli se místo 
loajality v dnešní době objevuje 
u zaměstnanců spíše závist až někdy 

i nenávist. Z mých zkušeností je dnes 
problém kvalitní zaměstnance, spoleh-
livé a poctivé vůbec najít. U dnešních 
zaměstnanců navíc často chybí i vztah 
k zákazníkům. A ačkoli je tak mizerný 
přístup personálu k zákazníkům, vadí 
mi, že většina lidí se neozve a nechá si 
to líbit. Kdyby tak bylo více těch sluš-
ných a statečných, kteří by se dokázali 
ozvat, být ve svém jednání důslední 
a jít tak příkladem i ostatním. Nevím, 
proč se tak bojíme, ale každopádně 
budeme muset začít nejdříve u sebe. 

Jako jednu z příčin všech výše zmi-
ňovaných projevů vidím v násilném 
porušení řádu a hodnot. Vliv měla 
válka, ale více dlouhá a prolhaná 
doba komunismu, kdy šlo žít ve lži 
a lenosti, která se člověku bohužel 
navíc vyplácela, kdy se žil život 

bez šlechetnosti. Příčinu tak vidím 
v pokřivení hodnot a morálky. Pak po 
krátké euforii se nic samo neudělalo 
a pár desítek postkomunistů se dostalo 
k velkému majetku bez skutečných 
zásluh a i bez trestu. Za komunistů 
byl alespoň hrdý dělník, rolník či 
zemědělec. Dnes se ale z nich velice 
rychle stala relativně chudá vrstva, 
která neměla možnost stejného startu 
ani schopnost části lidí, kteří začali 
podnikat a zbohatli. V důsledku 
toho pak mají tito lidé pocit, že byli 
opakovaně zneužiti, okradeni a že 
nic nemá cenu. Proto, když nemohou 
pohodlně žít, tak si chtějí aspoň užít. 

Proto berme život takový jaký je, 
nezapomínejme na důležitost výchovy 
a neztrácejme víru, naději a duševní 
sílu. 

Anna Podpěrová
Zastupitelka města Hoštky na 
Litoměřicku, v jehož vedení včetně 
dřívější role starostky působí více 
než 20 let. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

V Ý S T U P Y  A N A L Ý Z Y  „ 1 0 0  P R O B L É M Ů    1 0 0  P Ř Í L E Ž I T O S T Í “

„SNAŽME SE V REGIONU 
UDRŽET SCHOPNÉ MLADÉ LIDI.“

Často se našich studentů ptám, co 
plánují po maturitě. Naprostá většina 
se samozřejmě chystá na vysokou 
školu - a naprostá většina z nich 
se do Teplic nikdy nevrátí. Praha, 
Brno, Plzeň nebo Olomouc nám tak 
„vysává“ často nejschopnější lidi.

Jako příčinu vnímám hned několik 
jevů, jako nejdůležitější mi ale přijde, 
že studenti v tomto kraji necítí 
perspektivu pracovního uplatnění. 
Neváže je sem ani nic dalšího – 
velká část nepociťuje k místu, odkud 
pochází, silný vztah a šance za 
lepším je proto víc než lákavá. Za 
dobrou vlaštovku považuji stipendia 
Ústeckého kraje či města Teplic pro 
ty, kteří se po studiu do regionu vrátí. 
Znám ale příběhy lidí, kteří stipen-
dium raději vrátí, než aby odmítli 
zajímavou pracovní nabídku mimo 
bydliště. Opatření tak neřeší příčinu, 
a proto přemýšlím nad řešením, které 
by jim umožnilo pracovní nabídky 
více vnímat. Napadá mě trochu jiný 
systém stipendií: teplický zvěrolékař 
nabídne studentovi či studentce vete-
riny kromě drobné podpory i možnost 

pravidelné stáže. Kromě fi nanční mo-
tivace tu vzniká i oboustranný osobní 
závazek a vztah, z pohledu studenta 
pak jasná perspektiva budoucího 
uplatnění, zkušenost, že v místě 
práce je. Fungovat to může nejen 
u veterinářů, ale třeba u architektů, 
ekonomů, chemiků, překladatelů, 
prakticky u kohokoli.

Věřím, že takoví lidé tu i později 
založí rodiny a začnou Ústecký kraj 
vnímat jako domov, se vším, co 
k tomu patří. 

„VYTRÁCÍ SE VZÁJEMNOST, 
KOMUNITA.“

Trápí mne sousedská odcizenost, 
náš nezájem o sousedy, absence 
vzájemnosti, komunity. Chybí mi 
mezigenerační sepětí. Věci, které 
by se daly řešit vzájemností, je pak 
třeba řešit svrchu, institucionálně. 
Například, kdybychom se sousedky, 
osamělé babičky, zeptali, co potřebuje 
nakoupit a přivezli jí to, když stejně 
jedeme do obchodu, tak by nebylo 
třeba, aby jí to s vícenáklady dovážela 
pečovatelská služba.

Svůj díl na tomto stavu má určitě 
40 let výchovy v socialismu, výchovy 
k pasivitě. U mladé generace pak 
chybí povzbuzování k zájmu o bližní 
od rodičů i ve školách. Důležitou roli 
hraje i to, že vymizela místa tradiční-
ho setkávání a přirozeného kontaktu 
sousedů. To vše vede k izolaci lidí. 
Nová atraktivní místa trávení 
volného času chybí, a pokud jsou, 
jsou často provozována komerčně, za 
peníze (posilovna, hřiště, kuželková 
dráha) a mnoho lidí tak odradí.

Ostatně třeba právě tudy bych se do 
problému naší sousedské odcizenosti 

pustila – vybudováním atraktivních 
nekomerčních míst k setkávání. 
Takových, aby lidé měli důvod na 
ně přijít, setrvat v nich a vracet se. 
Konkrétně? Mě napadá například 
udělat v parku grilovací centra – 
místa s přívodem elektriky a vody, 
vybavená grily, kde by si lidé mohli 
společně udělat piknik. Nebo si umím 
představit mikrobus plný sportovních 
a herních potřeb a jezdit s ním po 
různých veřejných prostranstvích 
a tam náčiní zdarma půjčovat lidem, 
tak aby si spolu zasportovali, zapojili 
se do společných her.

Jakub Mráček 
Učitel na teplickém gymnáziu, 
jeden z lídrů tamní neziskové 
scény, zároveň působí v Nadaci 
Open Society Fund Praha. 

 „VE SPOLEČNOSTI SE 
PŘITAHUJÍ ŠROUBY, ROZEVÍRAJÍ 
SE NŮŽKY A CHYBÍ TU ČERSTVÝ 
VÍTR.“

Co vnímám dlouhodobě jako závažné 
je, že z naší společnosti zmizely elity, 
v tom čistém „havlovském“ stylu. Ne, 
že by tu nebyly fyzicky, ale ve veřejném 
prostoru nejsou vidět, nemají mnoho 
šancí se vyjadřovat, neboť již odmí-
tají svá jména spojovat se současnou 
politickou, ekonomickou a mediální 
scénou.

Dříve, hlavně v začátku 90. let 
nám přišlo samozřejmé, že tito lidé 
veřejně komentovali téměř všechna 
podstatná témata, což mělo mimo 
jiné za efekt, že nás názory těchto 
autorit ovlivňovaly a pomáhaly nám 
se rozhodovat. Na rozdíl ode dneška, 
kdy se v mediích téměř ke všemu vy-

jadřují lidé opakující zaběhnutá klišé 
a názory vycházející ze současného 
establishmentu. Díky nedostatečné 
názorové alternativě šířené hlavními 
mediálními proudy si pak těžko běžný 
občan může udělat objektivní obrázek 
o stavu věcí a ve výsledku tak straní 
mocným, pro které není problém 
zajistit si v souladu se svými zájmy 
odpovídající medializaci.

Zkrátka chybí tu respektovaný zdroj, 
který by se mohl stát chybějící autoritou 
v této zemi za odchozí generací disiden-
tů, která byla donedávna zosobněním 
této autority. A protože zde chybí dosta-
tečná nabídka pro opozici v současných 
mediích, tak si myslím, že by bylo 
potřebné vytvořit nějakou platformu, 
ať již v podobě mediálního fóra či think 
tanku, která by zachytávala progresivní 
myšlenky a jež by je odpovídajícím 
způsobem medializovala a zajišťovala 

tak pro veřejnost názorovou alternativu 
k současnému myšlenkovému main-
streamu, jež by lidem mohla pomoci 
udělat si jasnější obrázek o stavu alespoň 
těch nejpodstatnějších věcí kolem nás. 

Jinými slovy cítím, že je v naší 
společnosti potřeba vytvořit něco jako 
permanentní a přitom velmi jemný 
tlak, jež bude v mediích, parlamentu, 
v hospodách, prostě všude vytvářet 
prostředí, kdy lidé v důsledku tohoto 
tlaku již nedovolí jen opakovat 
pochybné názory pokřivených elit 
současnosti, za které by bylo normální 
se stydět. A tím se dle mne pomůže do 
společnosti vrátit ten potřebný čerstvý 
vzduch, který tu již dlouho chybí. Je 
třeba dát prostor volné myšlence, jinak 
se náš nadějný vývoj může snadno 
otočit k sestupu ke korporativismu 
jako na Slovensku nebo hůře k totalitě, 
například ekonomické.

Libor Brož
Litoměřický majitel fi rmy provádě-
jící expertizy v oboru fyzikálních 
faktorů. Funguje zároveň jako 
předseda správní rady Přátel 
přírody o.p.s. 

Hana Uhríková 
Zakladatelka a koordinátorka 
mateřského centra Větrník 
v Teplicích.   



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

I.
Když budeme mít rádi své místo, bude-

me o ně pečovat, starat se o ně, pak bude 
místo žít a vzkvétat.

Nový grantový rámec 

Rámec grantové podpory vyjadřuje dlouhodobou strategii Ústecké komunitní nadace, 
podle které se od roku 2013 řídí udělování nadačních příspěvků neziskovým organizacím či 
jednotlivcům. 
Nově zpracovaný grantový rámec byl naformulován na základě závěrů z průzkumu 
„100 problémů – 100 příležitostí pro ústecký region“.

VIZE GRANTOVÉ PODPORY
Ústecká komunitní nadace na základě závěrů z výzkumu „100 problémů – 100 příležitostí pro ústecký region“ 

nově formuluje svou vizi grantové podpory nadace: 
VZKVÉTAJÍCÍ MÍSTA V LIDSKÉ VZÁJEMNOSTI A DLOUHODOBÉ UDRŽITELNOSTI

Ta vychází ze tří široce sdílených tvrzení (tzv. teorií změn) extrahovaných z výzkumu:

PROGRAMOVÉ PILÍŘE
V souladu s celkovou vizí a teoriemi změny nadace ustavila tři programové pilíře, jejichž prostřednictvím 

bude nově uskutečňovat svou grantovou podporu:

II.
Když se budeme chovat slušně a odpo-
vědně a půjdeme druhým příkladem, 
pak prolomíme pasivitu a lhostejnost 
ostatních, kteří se postupně přidají, 

a společně se nám povede zlepšovat naše 
mezilidské vztahy a posilovat sousedskou 

vzájemnost.

III.
Když se otevřeme novým inspiracím, 
dovednostem a trendům, dáme per-

spektivu mladým a budeme přistupovat 
citlivě a s rozmyslem k sobě, společnosti 

i životnímu prostředí, pak přispějeme 
k prosperitě a dlouhodobé udržitelnosti 

naší komunity.

I. 
LIDÉ A MÍSTO

Posilování vztahu k místu

II. 
LIDÉ S LIDMI 

Budování lidské vzájemnosti

III.
LIDÉ K BUDOUCNOSTI 

Směřování k dlouhodobé udržitelnosti

 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

N O V Ý  G R A N T O V Ý  R Á M E C



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

SCHÉMA GRANTOVÉ PODPORY

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

N O V Ý  G R A N T O V Ý  R Á M E C

LIDÉ A MÍSTO
Posilování vztahu k místu

LIDÉ S LIDMI 
Budování lidské vzájemnosti

LIDÉ K BUDOUCNOSTI 
Směřování k dlouhodobé 

udržitelnosti

MOJE OBEC, MŮJ KRAJ, 
MŮJ DOMOV

Budování vztahu k místu. Hledání 
a vytváření identity, pocitu sounáležitosti 
a patriotismu ve vykořeněném regionu. 

Zvyšování atraktivity regionu a zlepšování 
jeho image.

TADY TO ŽIJE!

Vytváření míst a zázemí k setkávání 
občanů a společnému trávení času. 

Zvelebování, zkrášlování a oživování míst, 
vytváření příjemné atmosféry center měst. 
Podpora zdravého životního stylu a spor-
tovního vyžití široké veřejnosti. Podpora 
nekomerční a alternativní kultury v její 

pestrosti, tvořivosti a osobitosti. 

NAŠE OBEC  NAŠE VĚC

Dialog ve veřejném prostoru. Podpora 
společných projektů veřejné správy a ob-
čanského sektoru. Napomáhání efektivní-
mu fungování veřejné správy, posilování 
její transparentnosti a veřejné kontroly.

PROGRAMOVÉ PILÍŘE

BUDU DOBRÝ, BUĎME DOBŘÍ

Posilování mravních hodnot, slušnosti 
a odpovědnosti jednotlivce. Podpora 
a šíření pozitivních příkladů a vzorů. 

Aktivizace lidí v boji s pasivitou a lho-
stejností. Motivace k občanské angažo-

vanosti a rozvoji dobrovolnictví.

ŽIJEME SPOLU

Budování kvalitních mezilidských 
a sousedských vztahů. Podpora ro-

dinných vazeb a výchovy v rodinách. 
Zvyšování bezpečnosti lidí. Eliminace 
rizikového chování. Snižování napětí 

ve společnosti.

MLADÝM OTEVŘENO

Slaďování vzdělávání s potřebami trhu 
práce. Podpora rozvoje učňovského 

školství a řemeslných oborů a perspektiv-
ního pracovního uplatnění pro absolventy 

škol a mladé nezaměstnané. Vytváření 
podmínek a příležitostí pro zdravý růst 

mladé generace. Podpora mládežnických 
iniciativ.

UDRŽITELNÁ BUDOUCNOST

Podpora inovací ve vzdělávání. Rozvoj 
mezinárodní spolupráce a inspirací ze 

zahraničí. Vytváření a využívání nástrojů 
pro přenos a sdílení know-how, 

zkušeností a informací.
Podpora koncepčnosti a odbornosti 

ve strategickém rozhodování. Podpora 
dlouhodobě udržitelných procesů a řešení.

VZKVÉTAJÍCÍ MÍSTA V LIDSKÉ VZÁJEMNOSTI A DLOUHODOBÉ UDRŽITELNOSTI



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Podpora neziskového sektoru

Uvědomujeme si, že podporovat rozvoj místního neziskového sektoru jen poskytováním 
nadačních příspěvků je z pohledu komunitní nadace nedostačující. Myslíme si, že schopnost 
dlouhodobě udržitelného rozvoje neziskového sektoru se odvíjí od možnosti pravidelného 
vzdělávání, schopnosti organizací připravovat projekty, od znalosti dostupných fi nančních 
zdrojů potřebných pro jejich realizaci a od vzájemné informovanosti neziskových organizací 
o jejich záměrech a cílech.

P O D P O R A  N E Z I S K O V É H O  S E K T O R U

Informační podpora
Průběžně jsme neziskovým organizacím 
poskytovali zprávy o současném dění 
v neziskovém sektoru, a to zejména aktuali-
zované informace o existujících grantových 
příležitostech, o možnosti vzdělávání a práce 
v neziskovém sektoru, včetně nabídek 
projektové spolupráce ze strany místních, 
celostátních i zahraničních neziskových 
organizací. 

Propagace neziskového sektoru
Od března do listopadu roku 2012 se nám 
podařilo ve městech Děčín, Litoměřice, 
Teplice a Ústí nad Labem zrealizovat 
VI. ročník putovní výstavy prezentací 
úspěšných projektů realizovaných za 
podpory nadace v letech 2010/11 na území 
výše uvedených okresů. Cílem výstavy bylo 
informovat o aktivitách místních nezisko-
vých organizací a zvýšit povědomí o jejich 
činnosti u veřejnosti.

Technická asistence 
Průběžně jsme formou individuálních 
i hromadných konzultací pomáhali přede-
vším začínajícím neziskovým organizacím 
v přípravě jejich projektových žádostí 
předkládaných do grantových řízení vyhla-
šovaných nadací.
Dalším zájemcům jsme v průběhu roku 
poskytli individuální asistenci při zakládání 
vlastních neziskových organizací, výběru 
vhodných fi nančních zdrojů pro realizaci 
jejich projektů či partnerů k vzájemné 
spolupráci. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

P R O G R A M  D I A L O G

Program Dialog

Myslíme si, že kvalita života naší komunity se odvíjí od kvality vztahů, od toho, jak spolu 
dokážeme komunikovat, hledat a sdílet společné hodnoty, respektovat své odlišnosti a nést 
svůj podíl na společné odpovědnosti. Pokud jsou lidé schopni se spojit na řešení konkrétního 
úkolu, investovat do něj svoji energii a vytrvat při něm, vzniká z takové interakce mnohem 
víc než hmatatelný výsledek. Vzniká společenství založené na partnerství a důvěře, vzniká 
prostor, ve kterém se lidé mohou setkat a společně tvořit.

„100 problémů – 100 příležitostí 
pro ústecký region“
Na začátku roku 2012 se nadace rozhodla 
identifi kovat, zformulovat a nalézt shodu na 
několika konkrétních tématech, která „hýba-
jí“ naší komunitou a promítnout je následně 
do svých nově vyhlašovaných grantových 
programů.
Proto jsme se obrátili na zhruba stovku 
osobností z Děčínska, Litoměřicka, Teplicka 
a Ústecka, s žádostí o cca hodinový rozhovor. 
V něm nás zajímalo, co vnímají za naléhavé 
a stěžejní problémy v jejich okolí. Do po-
loviny léta se nám pak s osobnostmi poda-
řilo uskutečnit bezmála stovku rozhovorů, 
v kterých jsme zachytili, co je osobně nejvíce 
štve a trápí v jejich okolí, co se jich dotýká, 
proč tomu tak je, a co s tím lze dělat. 
Výstupy výzkumu zásadně proměnily 
pohled nadace na budoucí grantovou pod-
poru neziskových organizací a občanských 
iniciativ v našem regionu. Na důkaz toho 
jsme v lednu 2013 ustavili nový grantový 
rámec nadace, který pomyslně završuje naší 
předchozí dvacetiletou etapu grantování 
široce pojatého jako „podpora budování 
občanské společnosti“ a vymezuje etapu 
novou, zaměřenou na „podporu místních 
priorit stanovených místními lidmi“ (blíže 
viz. kapitola Nový grantový rámec).
Výstupy výzkumu ve formě souhrnné zprávy 
jsou dostupné na webových stránkách nadace 
www.komunitninadace.cz. 

Asociace komunitních nadací v ČR
Od roku 2006, kdy jsme se stali jedním 
z iniciátorů vzniku české asociace komu-
nitních nadací a komunitní nadace pod-
porujících subjektů (A.K.N. – občanského 
sdružení), usiluje toto sdružení o podporu 
vzájemné spolupráce komunitních nadací 
v České republice, zvyšuje povědomí o tomto 
typu nadací a napomáhá rozvoji dalších 
komunitních nadací u nás. V roce 2012 se 
AKN zaměřovala na dvě klíčová témata, na 
téma strategické fi lantropie (služby dárcům, 
dobročinné odkazy v závětech) a na téma 
podpory začínajících neziskových organizací 
a občanských iniciativ v komunitách.
AKN zorganizovala v roce 2012 pro své 
členy i širší odbornou veřejnost celkem tři 
dvoudenní workshopy a podzimní meziná-
rodní konferenci na téma „Nadace v novém 
Občanském zákoníku“.  
Více o Asociaci komunitních nadací v ČR na 
www.akncr.cz.

Fórum dárců
Fórum dárců vzniklo v roce 1995 jako 
nezisková iniciativa dárců působících v Čes-
ké republice. V současné době sdružuje ve 
třech sekcích české nadace, nadační fondy 
a fi remní dárce. Naše nadace je jednou z 35 
členských nadací sdružených v Asociaci 
nadací Fóra dárců.
Více o Fóru dárců na www.donorsforum.cz.

ČLENOVÉ ASOCIACE 
KOMUNITNÍCH NADACÍ V ČR 

Nadační část
 Jihomoravská komunitní nadace
 Komunitní nadace Blanicko – Otavská
 Nadační fond Via Vitae
 Tři brány, komunitní nadace 

pro vědění, umění a civilizaci
 Ústecká komunitní nadace 

Podpůrná část
 Nadace Veronica
 Nadace VIA
 NETT o.s.
 Podnos



Finanční zpráva 
PŘIJATÉ DARY

V roce 2012 jsme získali od místních fi rem 
a jednotlivců 4 342 180 Kč.

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

Podpořili jsme 114 projektů místních neziskových 
organizací v celkové výši 3 940 652 Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

v Kč

Název fondu Permanentní část fondu 
Poskytnuté nadační 

příspěvky
Zůstatek ve fondu

Fond Black & Decker 57 000,00 103 800,00 7 624,07

Fond CDL SYSTEM 35 000,00 35 000,00 22 548,43

Fond CENTROPOL 22 500,00 99 488,00 112 121,00

Fond HENNLICH 59 329,00 80 000,00 16 811,65

Fond KS Kolbenschmidt CZ 
(bývalý fond Metal Ústí n.L.) 97 500,00 87 000,00 1 657,98

Fond Miroslava Dušánka 37 000,00 72 880,00 107 762,56

Fond Nové ústecké přehledy 13 084,00 0,00 –107,76

Fond Pavly a Pavla Redlichových 6 300,00 10 000,00 23 412,12

Fond Šimona Kučery 0,00 0,00 0,00

Fond T-Mobile 400 000,00 1 009 460,00 155 915,00

Fond Terezky a Sáry 6 500,00 0,00 58 221,09

Otevřený grantový fond 459 707,00 2 054 824,00 0,00

Stipendijní fond Renesance 109 099,00 388 200,00 53 822,00

Celkem 1 303 019,00 3 940 652,00 559 788,14

Systém fondů 
Systém fondů představuje transparentní 
a jednoduchou cestu darování šitou na 
míru specifi ckým požadavkům jednotlivých 
dárců. Lze jej stručně charakterizovat násle-
dovně:

  Každý dar do nadace je vložen do někte-
rého z fondů. 

  Každý nadační příspěvek z nadace je 
vydán z některého z fondů. 

  Z hlediska nakládání s majetkem fondu 
má většina fondů tzv. permanentní 
a dočasnou část. 

  Permanentní část fondu není určena 
k čerpání, pravidelně se zhodnocuje, 
a výnosy z jejího zhodnocení se připisují 
do dočasné části. 

  Dočasná část fondu je využívána k dosa-
hování cílů a poslání fondu. 

  Poskytování nadačních příspěvků z fondů 
se řídí grantovou politikou fondů a pra-
vidly grantových výborů fondů. Některé 
fondy vyhlašují otevřená grantová kola, 
jiné fondy poskytují nadační příspěvky 
bez otevřených výběrových řízení. 

  Každý fond má svůj statut, ve kterém jsou 
podrobně popsána pravidla hospodaření 
fondu, jeho grantová politika a další 
organizačně právní náležitosti.

Přehled fondů a jejich majetku k 31. 12. 2012



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Předměty vkladu: v Kč

*9 727 665 ks podílových listů Balancovaného fondu nadací, pořízených za nákupní cenu 10 246 150,00

nemovitý majetek v Chřibské, složený z budovy čp. 22 na pozemku ppč. 40, budovy čp. 18 na pozemku ppč. 33 a 26 rekreačních 
chatiček, včetně venkovních úprav a inženýrských sítí na stavebních parcelách č. 33 a 40, v k.ú. Krásné Pole u Chřibské, obec 
Chřibská, okres Děčín, v celkové hodnotě

9 868 374,00

podílové listy Fondu korporátních dluhopisů spravovaných ČP Invest – investiční společností, a.s. v hodnotě 24 006 921,46

peněžní vklad na termínovaném účtu č. 3000443665.0001 u J&T Banky, a.s. 2 500 000,00

peněžní vklad na spořícím vkladovém účtu č. 124736271/0300 ve výši 131 626,00

Nadační jmění celkem 46 753 071,46

*  Na konci prosince 2012 nadace realizovala prodej všech podílových listů Balancovaného fondu nadací zapsaných v nadačním jmění v souvislosti s plánovanou změnou skladby nadačního jmění. K 31. 12. 2012 ležely fi nanční 
prostředky získané uvedeným prodejem na technickém bankovním účtu v Unicredit Bank a teprve v lednu 2013 byla částečná změna skladby nadačního jmění dokončena a zapsána na Krajském soudu v Ústí nad Labem. 

„Celkové roční náklady Ústecké komunitní nadace související se 
správou nadace nesmí převýšit 30 % nadačního jmění podle jeho 
stavu k 31. prosinci téhož roku.“

Nadační listinou nebo statutem každé nadace musí být podle Zákona o nadacích a nadačních fondech č. 227/1997 Sb. stanoveno omezení 
nákladů souvisejících se správou nadace. Naše nadace stanovila pravidlo pro omezení nákladů souvisejících se správou nadace dle § 22 c) 
citovaného zákona, a to následovně:

Zhodnocení roku 2012
Náklady související se správou Ústecké komunitní nadace za rok 
2012 činily 1 843 338,63 Kč*, tj. 3,94 % z nadačního jmění 
Ústecké komunitní nadace k 31. 12. 2012.

* Náklady na správu nadace nezahrnují účetní náklady související s prodejem cenných papírů. Náklady na správu nadace naopak zahrnují i náklady na vlastní programy nadace.

Přehled nadačního jmění k 31. 12. 2012

Zhodnocení pravidla pro omezení nákladů 
souvisejících se správou nadace



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Ústecká komunitní nadace obdržela k 31. 12. 2012 z 1. a 2. etapy rozdělování prostředků NIF příspěvky určené 
do nadačního jmění nadace v celkové výši 36 752 150,00 Kč.

Nakládání s výnosy roku 2011
Výnosy z příspěvku z NIF za rok 2011 činily celkem  
252 364,76 Kč.

Výpočet:
Výše příspěvku z NIF, tj. 36 752 150,– Kč x 0,5 x (aritmetický průměr 
12-ti hodnot PRIBID 1 ROK, platných vždy pro první pracovní den 
každého měsíce roku 2011, tj. 1,3733 %) / 100 % = 252 364,76 Kč. 

Výnosy roku 2011 byly během roku 2012 použity na částečnou 
úhradu 20 nadačních příspěvků poskytnutých v rámci 21. otevřeného 
grantového kola v celkové výši 353 800 Kč. 

Grantová pravidla a seznam příjemců nadačních příspěvků z výnosů 
NIF za rok 2011 jsou uvedeny v kapitolách věnovaných popisu 
21. otevřeného grantového kola na stranách 13–14. 

Nakládání s výnosy roku 2012
Výnosy z příspěvku z NIF za rok 2012 činily celkem 
203 361,90 Kč.

Výpočet:
Výše příspěvku z NIF, tj. 36 752 150,– Kč x 0,5 x (aritmetický průměr 
12-ti hodnot PRIBID 1 ROK, platných vždy pro první pracovní den 
každého měsíce roku 2012, tj. 1,1067 %) / 100 % = 203 361,90 Kč. 

Výnosy z příspěvku NIF za rok 2012 nebyly v roce 2012 čerpány. 
Výnosy budou použity v roce 2013 na poskytování nadačních příspěv-
ků na podporu veřejně prospěšných aktivit na Děčínsku, Litoměřicku, 
Lounsku, Teplicku a Ústecku. Podrobná grantová pravidla budou 
zveřejněna v roce 2013.

Zhodnocení správy příspěvku z Nadačního investičního fondu (NIF)



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Přijaté dary a příspěvky v Kč

Nadace a další instituce 241 000,00

Academy for the Development of Philanthropy in Poland, V4 program 241 000,00

Firmy 3 219 824,00

Ad - vise s.r.o. 5 500,00

AIR PRODUCTS spol. s r.o. 9 000,00

Alza.cz a.s. 24 990,00

AZ Consult, spol. s r.o. 4 000,00

Black & Decker (Czech) s.r.o. 124 000,00

CDL SYSTEM a.s. 56 000,00

CENTROPOL ENERGY, a.s. 213 000,00

Československá obchodní banka, a. s. 12 334,00

Diamant Expo spol. s r.o. 1 500,00

ENVIROCONT s.r.o. 12 000,00

Greif Czech Republic a.s. 50 000,00

Heineken Česká republika, a.s. 1 000 000,00

HENNLICH s.r.o. (bývalý Hennlich Industrietechnik spol. s r.o.) 110 000,00

IZOLACE BERAN s.r.o. 54 000,00

JIDREX s.r.o. 4 000,00

Jotun Powder Coatings (CZ) a.s. 150 000,00

Jupiter Consulting s.r.o. 5 000,00

KS Kolbenschmidt Czech Republic, a. s. 100 000,00

LIPKA comm s.r.o. 1 500,00

ONEDESIGN s.r.o. 5 000,00

R A V E L, spol. s r.o. 1 500,00

RWE Energie, a.s. 100 000,00

Surgipa Medical, spol. s r.o. 25 000,00

TBG Plzeň Transportbeton s.r.o. 10 000,00

T-Mobile Czech Republic a.s. 1 137 500,00

Westrans Děčín s.r.o. 4 000,00

Veřejná sbírka 306 002,00

Petr Čálek 32 000,00

ENERGY Ústí nad Labem, a.s. 50 000,00

Europa Concept CZ 3 000,00

Šárka Francová 5 000,00

Martin Lán 8 000,00

Hana Němcová 100,00

Michal Polesný 2 300,00

Lenka Semerádová 300,00

Jarmila Stojčevská 10 000,00

Ivana Zdichyncová 10 000,00

Zdeněk Ždych 250,00

Ctibor Žežulka – ZEFRAPROJEKT 130 000,00

jednotlivci, kteří poslali Dárcovskou sms 1 620,00

jednotlivci, kteří si zakoupili výrobek od občanského sdružení Fokus Labe 53 432,00

Přijaté dary a příspěvky



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Přijaté dary a příspěvky v Kč

Jednotlivci 816 353,80

Eva Bärtlová a Jiří Matějka 4 000,00

Ivan Beránek 10 500,00

Jaroslav Bierhanzl 1 500,00

Milan Boháček 5 000,00

Alena Bošková 3 000,00

Phil Brennan 1 500,00

Jaroslav Bukáček 3 000,00

Jiří Exner 5 000,00

Marek Fišer 4 000,00

David Gainer 1 500,00

Petr Gandalovič 10 000,00

Jan Hadraba 5 000,00

Martin Hausenblas 368 991,80

Ladislav Hruška 30 000,00

Martin Jonáš 6 000,00

Michael Kliment 1 500,00

Petr Kotrs 1 500,00

Dana a Vítězslav Kotrsovi 10 000,00

Tomáš Krejčí 6 862,00

Brian Lablanc 1 500,00

Miroslava Lazarová ELBIS cestovní kancelář 4 000,00

Jaroslav Lorenc – Bytový interiér Lorencovi 4 000,00

Jiří Madar 4 000,00

Luděk Masopust 20 000,00

Matt Morgan 1 500,00

Joseph Pennington 1 500,00

Pavel Pražák 4 000,00

Martin Procházka 1 500,00

REHABILITACE MUDr. Eva Lohniská 8 000,00

Přemysl Rohlíček 5 000,00

Yvett Röhrich – kadeřnický salon 4 000,00

Martin Roman 250 000,00

Petr Roubíček 5 000,00

Martin Sameš 4 000,00

Mark Sturgeon 1 500,00

Václav Štěpán 2 000,00

Helena Vagnerová 4 000,00

Kateřina Valešová 6 000,00

Josef Vejlupek 5 000,00

Jana Zahradníčková 1 000,00

Přijaté dary a příspěvky celkem 4 583 179,80



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Aktiva v Kč

Budovy1 1 500,00

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 357 773,00

Podílové listy Fondu korporátních dluhopisů – součást NIF2 24 449 209,13

Ostaní dlouhodobý fi nanční majetek - vklad ARREL 1 000,00

Termínovaný vklad J&T Banka – součást NIF 2 500 000,00

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí –357 773,00

Pokladna 46 782,76

Bankovní účty3 14 031 585,52

Odběratelé 16 666,00

Poskytnuté provozní zálohy 27 000,00

Jiné pohledávky 100 000,00

Náklady příštích období 11 268,00

Dohadné účty aktivní 64 110,00

Opravná položka k pohledávkám –100 000,00

Aktiva celkem 41 149 121,41

    

Pasiva v Kč

Dodavatelé –9 038,00

Ostatní závazky vůči zaměstnancům –57 916,00

Zúčtování s institucemi soc. zabezpečení –32 444,00

Ostatní přímé daně –6 240,00

Výdaje příštích období –947,74

Výnosy příštích období –162 087,00

Dohadné účty pasivní –27 000,00

Vlastní jmění –36 886 197,46

Permanentní části fondů k 31. 12. 2012 –1 303 019,55

Dočasné části fondů k 31. 12. 2012 279 755,00

Oceňovací rozdíly z přeceněného majetku FKD –4 993 869,38

Nerozdělený zisk minulých let –821 395,82

Účet hospodářského výsledku 2 871 278,54

Pasiva celkem –41 149 121,41

1  Nemovitost v Chřibské (rekreační zařízení) byla pořízena za symbolickou kupní cenu 1 500 Kč. Nemovitost je předmětem vkladu do nadačního jmění Ústecké komunitní nadace ve znalcem odhadnuté ceně 9 868 374 Kč. 
Proto je v rozvaze tato nemovitost vedena v účetní hodnotě 1 500 Kč a na rejstříkovém soudu v odhadní ceně 9 868 374 Kč.

2  Tržní hodnota podílových listů Fondu korporátních dluhopisů činí k 31. 12. 2012 činí 24 449 000 Kč, zatímco hodnota zapsaná v nadačním jmění činí 24 007 000 Kč.
3  Položka zahrnuje kromě zůstatků běžných bankovních účtů i zůstatek na technickém účtu v Unicredit Bank ve výši 10 165 409,93 Kč. Ten byl zřízen v prosinci 2012 v souvislosti s prodejem podílových listů Balancovaného fondu 

nadací a následnou koupí podílových listů Fondu Pioneer Strategic Income realizovanou v lednu 2013.

Rozvaha k 31. 12. 2012



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Výnosy v Kč

Tržby ostatní - pronájem nemovitosti 66 666,00

Úroky z bankovních účtů 481,55

Úroky z termínovaných vkladů 83 106,68

Zúčtování fondů 746 948,50

Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů (BFN)1 12 563 349,91

Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů (FKD)2 2 500 000,00

Přijaté příspěvky – fondy, nadace, granty 78 913,00

Přijaté dary – poplatky za správu fondů 270 204,70

Výnosy celkem 16 309 670,34

    

Náklady v Kč

Spotřeba materiálu a PHM 110 195,00

Spotřeba energie 32 005,39

Opravy a údržba 12 855,47

Cestovné 2 255,00

Náklady na reprezentaci 74 622,00

Nájem 120 000,00

Náklady na ostatní služby 156 242,74

Mzdové náklady 897 185,00

Náklady na sociální a zdravotní pojištění 298 291,00

Ostatní daně a poplatky 1 500,00

Kursové ztráty 11,02

Ostatní náklady – poplatky bance, pojištění 28 176,01

Prodané cenné papíry a podíly (BFN)1 12 746 150,00

Prodané cenné papíry a podíly (FKD)2 2 028 975,22

Prodané cenné papíry a podíly – minulá léta3 2 562 485,03

Tvorba opravných položek – nedaňová4 100 000,00

Poskytnuté členské příspěvky 10 000,00

Náklady celkem 19 180 948,88

Hospodářský výsledek5 –2 871 278,54

1  V souvislosti s plánovanou změnou skladby nadačního jmění z NIF byly v roce 2012 postupně prodány všechny držené podílové listy Balancovaného fondu nadací.
2  Realizace částečného odprodeje podílových listů Fondu korporátních dluhopisů v souvislosti s významným nárůstem jejich hodnoty v roce 2012.
3  Oprava účtování cenných papírů Fondu korporátních dluhopisů (FKD) z let 2007–2011, kdy o nich nebylo účtováno v souladu s účetními předpisy. V uvedeném období bylo o podílových listech FKD účtováno tak, že při částečných 

odprodejích, souvisejících s nárůstem hodnoty podílových listů FKD (roky 2007, 2010 a 2011), nadace účtovala pouze o realizovaném výnosu z prodeje cenných papírů a nikoliv o souvisejícím nákladu, který představuje pořizovací 
cena prodaných cenných papírů. Tím docházelo ke zkreslení (navýšení) výsledku hospodaření v uvedených letech. Logicky pak naproti tomu nadace v rozvaze neúčtovala o přecenění cenných papírů souvisejícím s nárůstem hodnoty 
držených podílových listů FKD a snižovala tak vykazovanou hodnotu vlastního jmění.

4  Nesplacená půjčka poskytnutá občanskému sdružení SEA v roce 2003. 
5  Účetní ztráta za rok 2012 bude uhrazena zčásti z nerozděleného zisku minulých let ve výši 821 000 Kč a zbytek ve výši 2 050 000 Kč bude uhrazen z plánovaného prodeje podílových listů FKD v roce 2013 (očekávaný zisk z prodeje 

podílových listů FKD činí 4 994 000 Kč, jak je zřejmé z rozvahy).

 Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2012



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Zpráva nezávislého auditora



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A



 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Luděk Masopust
předseda 

Miloslav Brejcha
místopředseda

Vítězslav Kotrs
místopředseda 

Ivan Beránek
člen

Ladislav Hruška
člen

Martin Sameš
člen 

Organizační struktura

Jiří Exner
předseda

Alena Bošková
člen

Petr Gandalovič
člen

Josef Vejlupek
člen

  SPRÁVNÍ RADA

Ivan Beránek
Ladislav Hruška
Martin Jonáš
Martin Krsek
Josef Vejlupek

  INVESTIČNÍ KOMISE

Nikol Aková
Helena Beranová 
Tomáš Bräuner
Marek Hošek
Zdeněk Hrubeš 
Petr Hrubý
Lenka Jonová

Lucie Kudibálová 
Pavel Matoušek
Michaela Palánová
Tomáš Petr
Michal Polesný
Alena Romanová

všichni ti, kteří nám poskytli rozhovor 
v rámci analýzy „100 problémů – 100 
příležitostí pro ústecký region“

  DOZORČÍ RADA

Tomáš Krejčí
ředitel nadace

Kateřina Valešová
manažerka pro 
vztah s dárci

Petr Veselý
programový 
manažer

Jana Kováčová 
grantová referentka

  ZAMĚSTNANCI

  DOBROVOLNÍ SPOLUPRACOVNÍCI

  FUNDRAISINGOVÁ & PR KOMISE   GRANTOVÁ KOMISE
Lenka Černá 
Jiří Exner 
Milan Jeřábek
Luděk Masopust

Miloslav Brejcha
Vítězslav Kotrs
Luděk Masopust

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      

Výroční zpráva 2012 Ústecká komunitní nadace  

Copyright © 2013, Ústecká komunitní nadace  

Sestavila: Kateřina Valešová
Návrh grafi cké úpravy: Tomáš Mácha, TM_DESIGN
Sazba a předtisková příprava: David Surý, Imagine Media, s.r.o.
Tisk: Tiskárna Dobel s.r.o., Dolní Čermná
Fotografi e: archiv Ústecké komunitní nadace, Pavel Matoušek, Jiří Mikula a Rudolf Vyhnálek
Vydala: Ústecká komunitní nadace

„Tato výroční zpráva je pro běžné prezentační a informační účely distribuována bez kompletní roční účetní závěrky, 
která je dle § 25, písm. f ) zákona 227/1997 Sb. přílohou výročních zpráv každé nadace. Kompletní verze této výroční 
zprávy, včetně zmiňované přílohy, je uložena u Krajského soudu v Ústí nad Labem při rejstříku nadací a nadačních 
fondů a v sídle Ústecké komunitní nadace, na adrese Koněvova 1697/18, 400 01 Ústí nad Labem.“



Adresa
Ústecká komunitní nadace
Koněvova 1697/18
400 01 Ústí nad Labem
GPS: 50°40‘03.37“ N, 14°01‘50.7“ E

Kontakt
Tel.: +420 475 201 023
Fax: +420 475 201 023
E-mail: info@komunitninadace.cz
www.komunitninadace.cz

IČ: 44 55 22 54
ČSOB, a.s. č. ú. – 157 699 63/0300

Ústecká komunitní nadace je zapsána
u  Krajského soudu v Ústí nad Labem, rejstřík 
nadací a nadačních fondů, oddíl N, vložka 7.

KONTAKTNÍ INFORMACE




